
Віцепрем’єр з відновлення - міністр розвитку громад, те-
риторій та інфраструктури Олександр Кубраков провів тер-
мінові перемовини з головою Бюро нацбезпеки Польщі Яце-
ком Сєвєрой через блокаду польськими протестувальникам, 
зокрема, пасажирського транспорту.

Про це повідомляє пресслужба Мінвідновлення.
«Блокування кордону – це пряма загроза безпеці країни, 

що обороняється. Подібні дії негативно впливають на наше 
протистояння спільному ворогу на ім’я росія. Жінки та діти, 
що шукали прихистку від війни і в силу різних причин повер-
таються додому не можуть ставати заручниками бізнес-інте-
ресів», – зазначив Кубраков.

«Ми очікуємо на конкретні дії польських колег, щодо недо-
пущення таких ситуацій та вирішення проблеми загалом.», – 
наголосив віцепрем’єр.

Польська сторона наразі блокує 6 пунктів пропуску. Най-
критичніша ситуація на пункті пропуску «Ягодин – Дорогуськ», 
де взагалі припинився рух вантажного транспорту та не про-
пускаються гуманітарні, швидкопсувні вантажі та паливо. 

Також через цей пункт пропуску з України не можуть виї-
хати порожні вантажівки, що їдуть за критично необхідними 
товарами.

«Посольство України в Польщі 24/7 на зв’язку з польською 
поліцією та прикордонною службою і негайно реагує на пові-
домлення про спроби блокади пасажирського транспорту», 
– додали в міністерстві.

Нагадуємо:
18 лютого у міжнародному залізничному пункті пропуску 

«Дорогуськ-Ягодин» польські фермери спробували забло-
кувати рух вантажних потягів.

У соціальних мережах поширили відео, в якому натовп 
польських протестуючих блокував проїзд автобусів з паса-
жирами.

Всесвітня продовольча програ-
ма ООН розширила перелік одер-
жувачів щомісячної соціальної до-
помоги. Додаткову допомогу авто-
матично нарахують 310 тисячам 
українців.

Фінансова підтримка передбаче-
на для дітей та дорослих з інвалід-
ністю. Зазначені категорії осіб на-
лежать до вразливих. Претенден-
там на виплати не слід додатково 
звертатися за ними до органів со-
ціальної підтримки. Їх переведуть 
на рахунки автоматично.

Грошова допомога розрахована 
на українців, які отримують невели-
ку допомогу від держави. Йдеться 
про суми, які не сягають 3250 грн. 

Надбавка становитиме різницю 
між цією сумою та розміром щомі-
сячної виплати від держави. Про-
те українці, які одержують по 3200 
грн, отримають не 50, а 100 грн до-
плати, бо це її мінімальний розмір.

Підтримка ООН нараховується 
на банківську карту. Є дві умови 
для тих, хто планує отримати кош-
ти. Вони не повинні бути одержува-
чами фінансової допомоги від ін-
ших міжнародних організацій, а та-
кож не одержувати виплат як ВПО 
(внутрішньо переміщені особи).

Однак переселенці мають пра-
во на гроші, якщо вони мають ін-
валідність і при цьому проживають 
у регіонах з активними чи можли-

вими бойовими діями.
За відсутності банківської кар-

тки грошова допомога може бути 
доставлена «Укрпоштою».

Нагадаємо, що виплати україн-
цям фінансуються коштом Німеч-
чини, Швеції, Євросоюзу із додат-
ковими внесками інших донорів. 
Раніше аналогічно збільшили ви-
плати українським пенсіонерам – 
вони отримали доплати від ООН у 
розмірі щонайменше 100 грн.

Вдалося матеріально підтрима-
ти близько 400 тисяч українських 
пенсіонерів на загальну суму при-
близно мільярд гривень.

Тариф на електроенергію для 
побутових споживачів буде зроста-
ти. Його підвищення можна очікува-
ти вже із травня. Але вартості по 6 
гривень за кіловат цьогоріч не буде.

Про це повідомив міністр енер-
гетики Герман Галущенко в ефірі 
національного телемарафону.

Торік тариф на електроенергію 
для населення підвищили з 1,44 
(1,62) грн/кВт-год до 2,64 грн/кВт-
год у червні. Влада мотивувала 
підвищення тарифу під час війни 
великими пошкодженнями, які були 
завдані енергосистемі масованими 
ракетними атаками росіян. Через це 
потрібні були гроші на відновлен-
ня енергомереж. Цьогоріч атак на 
енергетику було значно менше, але 
тариф все одно підвищуватимуть.

Для підвищення вартості елек-
троенергії є кілька причин:

- додаткові асигнування;
- діючий тариф не дотягує навіть 

до собівартості електрики;
- влада буде збільшувати обсяг 

генерації за рахунок будівництва 
нових атомних енергоблоків, а це 
колосальні кошти, і взяти їх мож-
на лише з тарифів.

Отже, можна майже зі стовід-
сотковою вірогідністю сказати, що 
тариф на електроенергію зросте й 
цьогоріч. Деякі експерти поквапи-

лися навіть назвати наступну йо-
го вартість – по 6 грн/кВт-год. Од-
нак у Міненерго категорично запе-
речують таке підвищення тарифу. 
Хоча й визнають, що обновити ці-
ну на електрику усе ж доведеться. 
Але, перш ніж це станеться, має 
закінчитись опалювальний період.

«По-перше, 6 гривень за кіловат 
точно не буде. Це просто якийсь 
вкид. Він нічим не обґрунтований. 
Але справді до кінця опалюваль-
ного сезону тариф не зміниться, 
тому що є постанова, яка діє до 1 
травня», – запевнив очільник Міне-
нерго Герман Галущенко.

Втім, це не означає, що тариф 

підвищать прямо з 1 травня. Але 
вже у квітні уряд має намір оцінити 
ситуацію в енергетичному секторі, 
провести розрахунки і визначити-
ся, коли і на скільки підвищувати 
ціну на світло.  

Ймовірно, цьогоріч тариф мо-
же зрости до 3-4 грн/кВт-год, при-
пускає експерт з енергетичних пи-
тань Юрій Корольчук.

Водночас інший експерт, Олег 
Попенко, припускає, що вартість 
електрики таки виросте до 6 гривень 
вже цьогоріч, але вона зростатиме 
в два етапи. Таким чином, шести 
гривень тариф досягне ближче до 
закінчення 2024 року.
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У Сумській обласній військовій адміністрації – новий за-
ступник з питань цифрового розвитку, цифрових трансфор-
мацій і цифровізації. Важливий напрямок роботи очолив Во-
лодимир Чередніченко.

До призначення він працював на посаді заступника голо-
ви Луганської обласної державної адміністрації.

Володимир Чередніченко народився у березні 1984 ро-
ку у місті Мар’їнка, Мар’їнського району, Донецької області.

З 2004 року по 2015 рік займався питаннями ІТ та інфор-
маційних технологій на ряді підприємств. З 2015 по 2021 рік 
– фізична особа-підприємець. На початку лютого 2022 року 
був призначений заступником голови Луганської ОДА.

В Україні менш як за два тижні про-
ведуть індексацію пенсій. Виплати 
громадян зростуть у середньому на 
13%. Стало відомо, хто може розра-
ховувати на збільшення на 700 грн.

Точний показник підвищення пенсії 
стане відомим на цьому тижні. Міністр 
соціальної політики Оксана Жолно-
вич повідомила, що розмір індекса-
ції назвуть у середині лютого. Вона 
уточнила, що коефіцієнт зростання 
виплат залежить від рівня інфляції 
минулого року.

Органи статистики представлять 
дані щодо рівня інфляції. Для розра-
хунку індексації візьмуть 50% від неї, 
а також 50% від середньої зарплати 
за 36 місяців. Наголошено, що ці по-
казники зростали.

У Кабміні вказали, що українці мо-
жуть розраховувати приблизно на 13% 
збільшення пенсії.

ЯК ЗМІНЯТЬСЯ ПЕНСІЇ  
В УКРАЇНІ ПІСЛЯ ІНДЕКСАЦІЇ

З 1 березня збільшать лише базо-
вий розмір пенсії українців. Це сума, 
яка розраховується за формулою – 
без доплат та надбавок.

Очікується, що виплати зростуть 
наступним чином:

+100-299 грн – для пенсіонерів з 
мінімальною надбавкою до пенсії;

+300-399 грн – для українців з пен-
сіями до 3076 грн;

+400-499 грн – отримають грома-
дяни з пенсіями від 3077 до 3846 грн;

+500-599 грн – при пенсіях від 3847 
до 4615 грн.

+600-699 грн – належить пенсіоне-
рам з пенсіями від 4616 до 5378 грн;

+700-799 грн – при пенсіях від 5379 
до 6153 грн;

+800-899 грн – при пенсіях від 6154 
до 6923 грн;

+900-999 грн – при пенсіях від 6924 
до 7692 грн;

+1000 грн та вище – при пенсіях 
від 7693 грн.

Таким чином, українцям з середніми 
пенсіями додадуть близько 700 грн.

Громадянам від 65 років, які вико-
нали вимогу щодо стажу, мають от-
римувати щонайменше 40% від міні-
мальної заробітної плати. У 2024 ро-
ці це 2840 грн. Якщо пенсія складає 
2700 грн, виплачуватимуть 2840 грн. 
Річ у тому, що під час індексації підви-
щують не повний розмір пенсії, а її 
основну частину – 2700 грн.

На поліцейську лінію 102 надійшло повідомлення від жите-
ля одного з сіл Сумського району, про FPV - дрон, який при-
летів з-за кордону, впав у центрі села та, на щастя, не вибух-
нув. Вибуховий пристрій, що був прикріплений до безпілотни-
ка, попередньо кустарно перероблена під скид ручна кумуля-
тивна граната вагою близько кілограма, залишилася лежати 
на землі, являючи собою смертельну небезпеку тому, хто її 
лише зрушить з місця.

Саме через це начальником відділу вибухотехнічної служ-
би ГУНП в Сумській області Ігорем Черняком було прийнято 
рішення про знищення надзвичайно небезпечного предмета 
на місці за допомогою спеціальної інженерної техніки. Цього 
робота сапери поліції отримали нещодавно від закордонних 
партнерів України. 

Мобільною групою розмінування відділу вибухотехнічної 
служби поліції Сумщини було підготовлено накладний заряд 
вибухівки, за допомогою техніки закладено поряд зі снаря-
дом та здійснено підрив.

«Шановні громадяни! У випадку виявлення вами боєпри-
пасів, будь-яких підозрілих предметів, схожих на боєприпаси 
чи їх рештки або саморобних вибухонебезпечних предметів, 
не підходьте близько до них, не чіпайте їх і не проводьте з 
ними жодних маніпуляцій. Перше, що треба зробити, відійти 
від знахідки не менше ніж на сотню метрів та повідомити про 
неї органи влади, військових, рятувальників або поліцію зате-
лефонувавши на лінію 102. Сапери поліції прибудуть на міс-
це та знешкодять знайдений вибухонебезпечний предмет», 
- говорить начальник відділу вибухотехнічної служби ГУНП в 
Сумській області Ігор Черняк.

Відділ комунікації поліції Сумської області
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АКТУАЛЬНОПЕНСІЇ

У Сумській області облад-
нують фортифікаційні спо-
руди для зміцнення і захи-
сту прикордонних територій.

Про це в ефірі телема-
рафону розповів началь-
ник Сумської ОВА Володи-
мир Артюх.

«Всім відомо, що майже 
два роки тому ворог заходив 
через Сумщину. І завдяки ге-
роїзму сумських доброволь-
чих формувань і ЗСУ ворог 
був викинутий за межі кор-
дону. Зараз, щоб ця ситуація 
не повторилася, відбуваєть-
ся будівництво фортифіка-
ційних споруд», — сказав 
Володимир Артюх.

За його словами, це до-
статньо масштабна задача 
і Сумщині допомагають ін-
ші регіони України: Львівсь-
ка область, Тернопільська 
область і місто Київ. Також 

допомагають будівельні під-
приємства, які розташовані 
в інших регіонах.

«Споруди стаціонарні, 
бетонні, є сучасні інженер-
ні рішення. Завдання вико-
нуємо», — додав Володи-
мир Артюх.

Начальник ОВА також за-
значив, що ворожі обстріли 
регіону не припиняються ні 
на день. І якщо порівняти з 
2023 роком, то зараз ситуа-
ція значно відрізняється за 
кількістю і наслідках.

«Якщо минулого року бу-
ло понад 8 тисяч обстрілів, 
то сьогодні з початку ро-
ку ми вже маємо 1432 об-
стріли, маємо  і достатньо 
серйозні втрати. Торік бу-
ло 84 загиблих, на сьогодні 
ми вже втратили 17 осіб», 
— сказав він.

armyinform.com.ua

Сумською обласною про-
куратурою затверджено та 
направлено до суду обви-
нувальний акт стосовно го-
ловного державного інспек-
тора митного поста «Ромни» 
Сумської митниці Держав-
ної митної служби України, 
зловживання службовим 
становищем якого спричи-
нило збитки державі в роз-
мірі 140 тис. грн (ч. 1 ст. 364 
КК України).

Слідством встановлено, 
що обвинувачений, діючи в 
інтересах Товариства з об-
меженою відповідальністю, 
у 2022 році під час митного 
оформлення товару, який 
надійшов на адресу зазна-
ченого Товариства, неправо-
мірно прийняв рішення про 
його звільнення від сплати 
митних платежів. Зловжи-

вання головного держав-
ного інспектора призвело 
до втрат бюджету України 
у вигляді недоотримання 
митних платежів на суму 
140 тис. грн.

Досудове розслідування 
та оперативний супровід у 
кримінальному проваджен-
ні здійснювались слідчими 
четвертого слідчого відділу 
(з дислокацією у м. Сумах) 
Територіального управлін-
ня Державного бюро роз-
слідувань, розташованого в 
місті Полтаві, у взаємодії з 
Управлінням СБУ в Сумській 
області під процесуальним 
керівництвом прокуратури.

Примітка: відповідно до 
ст. 62 Конституції України 
особа вважається неви-
нуватою у вчиненні злочи-
ну і не може бути піддана 

кримінальному покаранню, 
доки її вину не буде дове-
дено в законному порядку 

і встановлено обвинуваль-
ним вироком суду.

Пресслужба обласної 
прокуратури

У СУМСЬКІЙ ОВА РОЗПОВІЛИ ПРО БУДІВНИЦТВО 
ФОРТИФІКАЦІЙ ТА ЗБІЛЬШЕННЯ ВОРОЖИХ ОБСТРІЛІВ

НА СУМЩИНІ ГОЛОВНОГО ДЕРЖАВНОГО ІНСПЕКТОРА 
МИТНОГО ПОСТА СУДИТИМУТЬ ЗА ЗЛОВЖИВАННЯ 

СЛУЖБОВИМ СТАНОВИЩЕМ 

ВАЖЛИВО

ПРОКУРАТУРА

НА СУМЩИНІ САПЕРИ ПІДІРВАЛИ 
НЕБЕЗПЕЧНИЙ ПРЕДМЕТ

ВІЙНА

У ГОЛОВИ СУМСЬКОЇ ОВА – НОВИЙ 
ЗАСТУПНИК ІЗ ПИТАНЬ ЦИФРОВІЗАЦІЇ

КАДРИ
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1-КІМН.КВ.
вул. Ціолковського, 5/5 по-
верх, 36.9/19.5/8.5 кв. м., неку-
това, без ремонту, дах в гарно-
му стані. Т. 098-83-20-487, 093-
735-65-89
вул. Робоча, 13, пл. 34 кв. 
м, початий ремонт: вставлені 
склопакети, зроблена 
каналізація, нові батареї. т. 
095-00-95-654
вул. Прорізна, 5/5 поверх, 
пл. 24,5 кв. м, без ремонту, 
лічильники на все, поміняні 
водяні та газові труби. т. 068-
194-73-17

2-КІМН.КВ.

пров. Марата, 5/5 пов., 
некутова, дах у порядку, 
2 балкони; с/п, лічильни-
ки на все; бойлер. Т. 050-
134-12-81 (VIBER), 050-
595-59-24.
Центр, 3 поверх, заг. пло-
ща 56.9 кв. м., велика кухня, 
прихожа, всі питання за 
телефоном. Т. 066-636-49-33
вул. Свемівська, 5/5 
поверх, заг. площа 42.7 кв. 
м., кімнати ізольовані, газ. 
колонка, меблі,  2 балкони, лі-
чильники, склопакети. т. 099-
430-59-67, 093-820-46-87
2-х кімн. кв., косметичний 
ремонт. Торг. Т. 066-750-39-15

вул. Садовий бульвар, заг. 
площа 49 кв. м., євроремонт, 
меблі та побутова техніка, яка 
в дуже гарному стані. Ціна до-
говірна. Т. 095-335-28-50 

3-КІМН.КВ.
вул. Бульварна 11, (мкр-н 
«Капсюль»), 4/5 поверх. Т. 099-
724-80-64
вул. Миру, 12, 8/9, пл. 64 
кв. м, кухня 8 кв. м, санвузол 
окремий, кутова, потребує 
ремонту, ц. 13000  у.о. - 494000 
грн. т. 066-983-36-74
Мкр-н Локотки, заг. площа 
53.4 кв. м., автономне опален-
ня, пластикові вікна, ремонт, 
меблі, побутова техніка, сарай, 
підвал, господарські споруди, 
город. Ціна 14000 у.о.-532000 
грн. Торг.  Т. 096-085-35-39, 
050-53-80-390
вул. Привокзальна, 17, 
5/5, пл. 60,4 кв. м, не кутова, 
утеплена, підвал, балкон. Ці-
на договірна. Т. 095-751-90-26, 
066-201-24-24

КІМНАТИ
вул. Чернігівська 15, гур-
тожиток, 6 поверх, заг. площею 
17 кв. м., недорого. Т. 097-931-
68-69
вул. Знаменівська, 5 по-
верх, дах перекритий, заг. пло-
ща 18.1 кв. м, ск/пакети. Т. 099-
738-68-20

вул. Шевченка 14 а, кім-
ната в комунальній квартирі. Т. 
096-269-46-87

КОМЕРЦІЙНА НЕРУХ.

Приміщення у центрі мі-
ста (кафе «Техаs», 500 
кв. м + додатково 200 кв. 
м земля під майбутню  
застройку. т. 098-33-55-
805

Здам земельну ділянку в 
оренду, 8 сот., 5 масив. т. 
066-554-95-50

БУДИНКИ
У МІСТІ

2 будинки в р-ні «МЖК». 
Один 112 кв. м., газ, вода, опа-
лення. Ціна 17000 у.о.-646000 
грн. Другий 60 кв. м., котел 
дров’яний. Ціна 10000 у.о.-
380000 грн. Земельні ділянки 
по 10 соток. Т. 063-956-56-40, 
095-002-18-10
вул. О. Кошевого, заг. пло-
ща 60 кв. м., газ. Т. 050-22-40-
403

У СЕЛІ

с. Богданівка, цент-
ральна вулиця, 0,4 га, 
дерев’яний, газ, вода, 
9 км від міста, надвірні 
споруди, під’їзд асфаль-
товано. Ціна 3000 у.о. - 
114000 грн. т. 098-335-58-
05
с. Дібрівка. Ціна 50000 грн, 
дерево та цегла б/в. Т. 097-
603-22-86, 050-407-76-89
с. Погребки, будинок для 
житла, під дачу, є господар-
ські споруди, вода поруч, не-
далеко річка (100 м). Т. 098-
006-40-82
с. Клишки, цегляний буди-
нок, 4 кімнати, гараж, лазня, 
льох, скважина у дворі, центр 
села, 20 сот. землі. т. 095-160-
93-86
с. Собичеве, будинок під да-
чу (житла), є господарські спо-
руди, льох, 0.25 землі, вода 
поруч. Ціна договірна. Т. 067-
735-09-83
с. Лушники, будинок з при-
садибною ділянкою, під дачу. 
Т. 050-811-64-46

с. Погребки, будинок, доку-
менти оформлені, дах не те-
че, поряд город 15 сот. Т. 066-
708-19-26 (після 17-00)
с. Вороніж, будинок, заг. 
площа 100 кв. м., потрібен ре-
монт. Ціна договірна. Т. 068-
512-54-92
с. Крупець, 2 будинки на од-
ному подвір’ї, газове опален-
ня, скважина, нова лазня, по-
руч ліс, 3 км до міста. т. 9000 
у.о.  334000 грн. т. 067-540-58-
75, 099-045-56-10

САДИ

ТОВ «Строитель», вул. 
Шалімова 2, приватизо-
ваний будинок, цегляний 
№ 45, льох, вода, світло, 
плодові дерева, яблуня, 
груші, абрикос, вишня, 
кущі смородини, поріч-
ка, виноград, малина, 
полуниця 6 соток землі. 
Можливо по договору че-
рез нотаріуса. Ціна 1600 
у.о. - 70000 грн. Докумен-
ти на продаж оформлені 
по новому з оцінкою зем-
лі. Сад оброблений, гото-
вий для продажу. Торг. 
Т. 095-02-77-986 ( з 19 до 
21)
Сад  у 5-му масиві. т. 099-49-
86-409, 097-26-42-635
Ділянка 6 сот., без будівель, 
є газ, вода, по вул. 2-го Верес-
ня, 27. т. 097-26-42-635, 099-
49-86-409
Сад «Любитель-2». Буди-
нок, дерева. Т. (05449) 4-24-65

В центрі товариства «Мі-
чуринець-2», кап. дерев. бу-
динок, ділянка 7 соток, елек-
трика, вода для поливу, ділян-
ка та будинок доглянуті. Де-
рева: груша, яблуні, черешня, 
слива, нектарин, абрикоса. Ку-
щі: чорна та червона смороди-
на, аґрус, малина, полуниця, 
виноград. Багаторічні квіти. Ці-
на 50000 грн. Торг. Т. 050-021-
86-34

АВТОРИНОК
DAEWOO LANOS поляк, 
об’єм двигуна 1.5, газ/бензин, 
на ходу. Дзвонити після 16-00. 
Т. 050-088-50-90

«PEUGEOT 308» офіційне 
(не пригнане) 2012 року 
випуску, дизель, меха-
ніка, пробіг 128 тис. км. 
Дуже гарний стан. Ціна 
7800 у.о.-296400 грн. Т. 
066-584-55-98
ВАЗ-2111, 1.6 куб. см, колір 
чорний, 2011 р. в., без корозії в 
гарному стані, без вкладень. Т. 
099-568-74-14
Авто КИА «Спортейдж», 
2007 р.в., газ-бензин. т. 066-
290-12-73

МОТО, ВЕЛО
Мотоцикл «Мінськ» на за-
пчастини, з документами. Ціна 
5000 грн, велосипед «Мінськ». 
Ціна 2000 грн, велосипед гір-
ський. Ціна 2800 грн, велоси-
пед дитячий. Ціна 300 грн. Т. 
097-603-22-86, 050-407-76-89

Велосипед чоловічий, жіно-
чій, рама на велосипед, вело-
сипед гірський, колеса на 26. т. 
068-924-17-15
Мопед «Viper Чопер» в чу-
довому стані,  все працює,  є 
номер, документи зареєстро-
вані. Електромопед (велоси-
пед) 2023 року випуску в чудо-
вому стані, акумулятор новий 
500 Вт, з документами. Т. 096-
036-44-58, 050-579-36-85
Велосипед жіночий у від-
мінному стані. Ціна 1500 грн.Т. 
067-009-27-31
МТ-11, ІЖ Ю5, Ю3 з ко-
ляскою+запчастини, міст, МТ 
коробка, двигун, колеса. Т. 
066-487-28-45

ШОСТКИНСЬКИЙ  
РАЙОННИЙ  

ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ЦЕНТР 
КОМПЛЕКТУВАННЯ  

ТА СОЦІАЛЬНОЇ 
ПІДТРИМКИ ЗАПРОШУЄ:

вмотивованих, сильних, 
відданих Батьківщині та смі-
ливих призовників віком від 
21 до 27 років які раніше не 
проходили військову служ-
бу, військовослужбовців за-
пасу  віком до 45 років.

 
Основні соціальні та ма-

теріальні пільги:
- щомісячне грошове забез-

печення військовослужбовців за 
контрактом складає від 20500 

грн., а в частинах ДШВ, ССО та 
морської піхоті від 23000 грн., 
щомісячна додаткова виплата 
під час воєнного стану 30000 
грн. та 100000 грн. за безпосе-
редню участь у бойових діях;

- навчання на військово – об-
лікові спеціальності за кордоном 
(Англія, Німеччина, Франція);

- одноразова виплата за під-
писання першого контракту у 
розмірі 20000 грн.; 

- харчування за рахунок 
держави;

- безкоштовне медичне об-
слуговування для військово-
службовців у закладах охо-
рони здоров’я Збройних Сил 
України;

- пільгове санаторно-курот-
не лікування військовослужбов-
ців та членів їх сімей;  

- значно вищий ніж у цивіль-
ному секторі розмір пенсійно-
го забезпечення та можливість 
його отримання з 43-х років;

- можливість отримання ви-
щої освіти за рахунок держави 
зі збереженням зарплати про-
тягом всього терміну навчання;

- забезпечення службовим 
житлом або виплата коштів за 
піднайом житла;

- позачергове отримання 
житла;

- збереження робочого місця 
на весь період служби;

- контракт укладається на 
строк від 3 до 10 років або до 
кінця особливого періоду;

- можливість отримати біль-
ше 20-ти пільг не тільки на час 
проходження служби, а й на 
все життя.

За більш детальною ін-
формацією просимо звер-
татися до Шосткинського 
РТЦК та СП за адресою: м. 
Шостка, вул. Свободи, буд. 
61, кабінет № 105, телефон 
2-30-08, 7-24-58. 0992711930 
– сержант О. ЧЕПЕЛА.

ДЛЯ ПРОХОДЖЕННЯ ВІЙСЬКОВОЇ СЛУЖБИ 
ЗА КОНТРАКТОМ У ВІЙСЬКОВІЙ ЧАСТИНІ 

ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ
НА ПОСАДАХ:

- Оператора БПЛА; 
- Програміст;
- Спеціаліст з технічного обслуговування 
БПЛА. 

Оголошення, реклама, інформація
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Мотоцикл «SABUR», об’єм 
двигуна 150 куб. см, на ходу, 
пробіг 12600 км, б/в, з перео-
формленням. Ціна 20000 грн. 
Т. 098-731-90-68

ЗАПЧАСТИНИ
Велокамери 2 шт. 
16х1.75/2.125. т. 066-604-04-55
Диски ВАЗ на 13, на 14, ди-
ски «Ланос», «Шевроле Авео», 
«Опель» на 14 - 4х100, рези-
на на 13, на 14, камери «Мо-
сквич», диски колпаки. т. 068-
924-17-15
МТЗ-80, блок двигуна, картер 
блока, корзина, мала цилін-
дричка+стакан, диференціал 
та інше. Т. 050-819-59-23
Літня гума на дисках r 13 
«Ланос», в гарному стані. Т. 
099-568-74-14
Блок двигуна на М 2140,  
в робочому стані. Т. 066-281-
75-53

Запчастини на «Москвич». т. 
066-548-13-11

ПОБУТОВА ТЕХНІКА

Роутер 4 шт., за ціною од-
ного. Ціна 400 грн.Т. 097-
610-01-11

Принтер кольоровий 
«Epson», потребує не-
значного ремонту, ціна 
договірна. Т. 097-610-01-
11

Процесор Intel Core- 
I3 3220 Socket 1155, кіль-
кість ядер/потоків: 2/4, 
тактова частота 3.3 Ггц, 
відео: Intel HD 2500. Ціна 
300 грн. Т. 096-951-21-28
Телевізор, ел.чайники, ел. 
вентилятор, подрібнювач, все 
б/в, недорого. Т. 096-402-05-
39, 066-63-64-933
Телевізор «МІСТЕРИ», 
ел. обігрівач, ел. чайник, по-
суд, журнал. стіл все б/в, недо-
рого. Т. 096-402-05-39, 066-63-
64-933
Антена для Т-2 універсаль-
на,  кімнатна, подовжувач для 
антенного дроту кімн. антени. 
Ціна договірна. Т. 096-694-16-
02
Холодильник «СТІНОЛ», 
у робочому стані. Ціна 1500 
грн. Т. 098-91-44-374

Самовар 10 л, на дровах бі-
лий, самовар електричний 3 л, 
пральна машинка «Рига»-1500 
грн, центрифуга-1000 грн. Т. 
097-603-22-86, 050-407-76-89
Музичний центр з карооке 
«Самсунг max KG 650»  у від-
мінному стані на 3 диски АМ 
ТА FM, 2 підкасетники, 2 ко-
лонки, 2 мікрофона, диск-3100 
пісень, альбом. Ціна 2200 грн. 
Т. 067-009-27-31
Пральна машина «АТ-
ЛАНТ» б/в. Ціна 4800 грн. Т. 
066-448-66-58
Смартфон «HONOR X 
6A» новий на гарантії, екран 
6.6 дюймів, 4/128 Гб, каме-
ра 50 Mpx, батарея 5200 Мач, 
захисне скло. Ціна 4500 грн., 
телефон «XIAOME 8 PRO» 
екран 6.5 дюймів, 6/64 Гб 
пам’ять б/в. Ціна 3500 грн.  Т. 
098-731-90-68
Колонки пасивні 
230х170х125, колір чорний, 5 
Вт. т. 096-694-16-02

МЕБЛІ
Диван, стан нового, спаль-
не місце 190х160 см. Диван-
крісло, спальне місце 190х78 
(стан нового). Продаж у зв’язку 
з виїздом. т. 095-335-28-50

ТВАРИНИ
Поросята. Т. 067-526-15-74
Кози та козенята. Т. 096-
212-81-35
Поросята різного віку, сви-
ня на м’ясо 100 кг. Доставка. Т. 
068-487-43-84
Півники та курочки для роз-
воду. Т. 097-773-60-43
Кролі різних порід та ві-
ку. Ціна за домовленістю. Т. 
066-162-92-60
Свинки домашні- 4 шт. Вага 
40-50 кг. Т. 095-772-79-73

С/Г ПРОДУКТИ
Сіно польове в тюках. т. 095-
48-44-677
Кормовий буряк, сіно не 
тюковане. Т. 097-773-60-43
Мед зі своєї пасіки (різно-
трав’я) 1л-130 грн, 3л-380 грн. 
Т. 099-208-69-04

Картопля, буряк, морква, бо-
рошно для тварин, мед. Т. 098-
617-86-10
Кормовий буряк. Локотки. 
Т. 099-102-42-73
Сіно польове в тюках, зер-
но-овес, дрова рубані. Т. 066-
935-51-42
Буряк кашний, їстівний, кар-
топля велика. Т. 099-098-94-27
Картопля сел. Вороніж. т. 
096-456-68-81, 068-657-01-90

ОДЯГ, ВЗУТТЯ
Чоботи жіночі (європ. Іта-
лія), зим. високі натур. шкі-
ра- лак, замша чорні р. 37. Ці-
на 1500 грн, туфлі жіночі натур. 
шкіра-лак, замша р. 37, чор-
ні. Ціна 200 грн, туфлі чоловічі 
чорні р. 44-45. Ціна 200 грн. Т. 
067-009-27-31
Чоловіче зимове взуття в 
гарному стані та робоче чоло-
віче взуття. Т. 066-281-75-53
Весняний та зимовий чо-
ловічий одяг в гарному ста-
ні, чоловічий спец. одяг. Т. 066-
281-75-53
Жіночий зимовий одяг та 
весняний в гарному стані. Т. 
066-281-75-53
Дитячі чобітки «Crocs», 
весна-осінь, розмір 19-20 (12 
см), виробник «Австрія», нові. 
Ціна виробника 1900 грн. Ціна 
продажу 1200 грн. Т. 068-068-
54-17
 Куртка шкіряна чорного ко-
льору, утеплена, під резинку, 
нова, р. 52-54. т. 066-604-04-55

ОБЛАДН.,ІНСТР-ТИ

Товщиномір, в доброму 
стані (Польща). Т. 096-
470-13-38
Електродвигун 380 V3-4 
кВт, електродвигун 1.1-1.5 кВт 
220 V. Т. 097-603-22-86, 050-
407-76-89
Дискові пили  на циркуляр-
ку старого виробництва, без 
дефекту. Т. 066-281-75-53

РІЗНЕ
Кейс-дипломат, колір чор-
ний на замках. Ціна договірна. 
Т. 096-694-16-02
Посуд (тарілки, чашки, кас-
трюлі, чайний сервіз вир-ва Ні-
меччина, тепловентилятор та 
інше). Недорого. Т. 096-402-05-
39, 066-636-49-33
Банка американка, 3 коле-
са для велосипеда (1 передне 
та 2 задніх). Т. 068-159-81-07, 
093-634-00-13
Компресор шиномонтаж, 
фарбування, каністри 70, 20 
л. Бочка 250 л пластикова, ме-
талева. т. 068-924-17-15
Велотренажер складний, 
вир-во Тайвань, з дисплеями. 
Т. 067-260-98-22

Дрова: сосна, береза, з до-
ставкою. т. 068-401-39-06
Ел. машинка для стрижки 
«Комета»-150 грн, диск-пилка 
для циркулярки-100 грн, фре-
за по металу 20 зуб діаметр 32 
та 100 мм-150 грн, ножі для ци-
ркулярки l-250 mm-50 грн, по-
лотна по дереву- 20 грн/шт. Т. 
067-009-27-31
Санчата дитячі зі спинкою 
стальні-150 грн, дриль руч-
на, коловорот, ел. випалювач 
по дереву, цвяходер (фомка), 
свердла, плашки, мічики, ве-
лосипед жіночий у відмінно-
му стані-1500 грн. Т. 067-009-
27-31
Килими- 4 шт (1.70х2.40, 
1.80х2.70, 1.40х2.50, 2.50х 
2.50), штори темно шоколад-
ного кольору 2.50х2.50, доріж-
ку на підлогу- 2 шт-1х4 м. Т. 
066-262-85-12
Фарба чорна, сіра 15 грн/л, 
розчинник 646, 647, 650, Р-4, 
сольвент, уайт-спирит, змивка 
старої фарби, бочка 200 л, ка-
ністра 5-20 л, єврокуб 1000 л. 
.т 095-500-88-48
Універсальна коляска 
дитяча 2 в 1 «Lionelo RIYA 
Grey STONE + автокрісло. Ці-
на 8000 грн. Т. 068-068-54-17 
alina.plus67@ukr.net.
Буржуйка кругла, вертикаль-
на 400х300 - 650 грн., з/ч для 
газ. колонки, плащбрезентовий 
р. 48 -100 грн, ел. точило - 650 
грн, ел. праска важка, - 150 грн, 
лампа синя, 50 грн. т. 067-009-
27-31
Кисневий концентратор. 
Новий. Т. 097-973-42-37
Милиці ліктьові, нові з шти-
рем для льоду. Ціна 1000 грн. 
Т. 066-839-41-07 
Склопакети 160х120, книж-
ки: А. Крісті I-ХII том, Х.Чейз 
I-ХХ том, С.Гарпнет I-ХХ том, 
стільці-6 шт, стіл-книжка, ло-
пати, кастрюлі ємальовані 40 
та 20 л. Т. 099-430-59-67, 093-
820-46-87
Кастрюля алюмінієва 7-8 
л, товщина 2 мм- 100 грн, мис-
ка алюмінієва глибока 7-8 л, 
нова-150 грн, радіола «Сере-
нада-308». Ціна договірна. Т. 
097-982-24-27, 066-449-84-80
Бутилі з мінеральної води 6 
л. Ціна 6 грн/шт. Т.063-539-04-
36
Гантелі 5 кг, гирі 24 та 32 
кг, боксерська груша, вело-
сипед, телевізор, кімоно, роги 
лося, шафа для одягу, крісло, 
посуд,  плафони, дзеркала. Т. 
066-266-87-47

Ковзани фігурні з череви-
ками р. 38. Ціна 400 грн, ковза-
ни роликові. Ціна 100 грн, 
мультиварка «Domotec». Ціна 
1200 грн. Т. 093-412-03-71
Плащі офіцерські, чобо-
ти робочі чоботи, постільна бі-
лизна, рушники (льон), домот-
кані половики, куртка суконна. 
Т. 098-992-13-73 
Візок інвалідний дорож-
ній, новий, котел водяний нер-
жавіючої сталі для пічного опа-
лення, матрац протипролежне-
вий ( новий). Т. 095-503-01-45

Буржуйку, дитяче ліжко. Т. 
068-042-32-85, 099-208-74-90
Жіноча сумочка у відмінно-
му стані. Т. 066-281-75-53
Садова ділянка з будиноч-
ком, верстак фуговальний, бі-
гова доріжка «Фітнес», балон 
пропановий, буржуйка, лоб-
зик по дереву. т. 066-165-91-68, 
067-125-27-81
Матрац надувний, кольоро-
вий, розмір 180х70, у доброму 
стані, без дефектів. т.096-694-
16-02
Килим 2х3, новий, коляска 
дитяча «SONIK» в гарному 
стані. Сад « Любитель», вода, 
світло, будинок 4х5, догляну-
тий. Т. 067-778-99-52
Крісло-стілець-туалет, не-
регульований 55 см з інструк-
цією. Ціна 2000 грн. Т. 097-482-
95-44

БУДМАТЕРІАЛИ

Цегла червона, біл.; ще-
бінь, пісок, бій, шифер, 
плити, шлакоблок, вугіл-
ля, блок фунд., дошка, 
брус, кільця бетон.; дро-
ва рубл., дрова обрізки, 
зруб, труби, бет. - криш-
ки, стовпчики. Доставка 
безкоштовно. Т. 066-487-
28-45, 097-148-16-92

ЗАКЛАДКА ЯЄЦЬ 
на інкубацію з Вашого  

яйця: курячі, гусячі, індю-
шачі. ПРОПОНУЮ КУРЧАТ 
М’ЯСОЯЄЧНОЇ ПОРОДИ. 

Т. 097-006-25-62

ВАНТАЖНІ 
перевезення по місту, 

району, області: 
ГАЗЕЛЬ борт, тент, 

2 тони, 
довжина кузова 3 м.

 Т. 068-957-55-32, 066-496-38-66

Відвезу/привезу 
ВАНТАЖ,  

МОЖЛИВА ДОПОМОГА 
у завантаженні/ 
вивантаженні

 Т. 066-236-22-70, 068-568-59-87 ДРОВА рубані, кругляк, обрізки, 
обапол, штахетник, бру-
сок 40х40, 30х40, 20х40, 

60х40, шалівка,  
обрізна дошка.

 Т. 068-041-14-15, 066-955-32-93

ДРОВА 
рубані, кругляк, кубики 
(тверді породи, сосна)

БЕЗКОШТОВНА 
ДОСТАВКА по 

Шосткинському району.
т. 066-006-85-91

ДРОВА 
рубані, сухі, обапол, 
різних порід. Гній, 

торфокрошка, земля.
Доставка. 

 Т. 066-487-28-45, 097-148-16-92

ДОШКА 
обрізна в наявності 
та на замовлення.

БРУС. 
 Т. 098-335-08-76

м. СУМИ. 
Можливий виїзд додому

МІСЦЕ
ДЛЯ ВАШОГО
ОГОЛОШЕННЯ

ЯКІСНА
РЕСТАВРАЦІЯ ВАНН

Т. 067-175-30-54, 
095-029-51-87 
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Цегла червона, вогнетривка, 
гіпсові блоки, куток 40,  балки 
дерев’яні гарний стан. Т. 050-
407-76-89, 097-603-22-86
Фарба чорна, сіра 15 грн/л, 
розчинник 646, 650,  647, Р-4, 
сольвент, уайт-спирит, змивка 
старої фарби, бочка 200 л, ка-
ністра 5-20 л, єврокуб 1000 л. 
.т 095-500-88-48
Сайдинг 15 листів, салато-
вий, дрова. Ціна договірна. Т. 
096-75-082-45

ПОСЛУГИ
Професійно оздоблю-
вальні роботи. Шпаклівка, 
штукатурка, стяжка, електри-
ка, сантехніка, установка две-
рей та інші роботи. Вивіз сміт-
тя. Т. 099-611-79-98, 097-923-
88-67
Заміна труб води, каналіз., 
встан. (батарей + промиван-
ня), встановл. лічильників, газ. 
кол., пральн. машин, бойлерів, 
унітазів, ванн, мийок, котлів 
(зварювальні роботи). Т. 050-
245-31-17, 067-753-00-37

Фахівці  широкого профілю 
для виконання усіх видів ре-
монтно-будівельних робіт. По-
крівля та покраска дахів. Сан-
техніка. Т. 050-142-77-92, 097-
872-29-30
Встановлення дверей. 
Швидко. Якісно. Надійно. Дос-
від робот, понад 10 років. Кон-
сультація та виїзд на заміри. Т. 
099-922-85-54, 063-670-81-88
Шпаклівка стін та від-
косів. Вирівнювання стін та 
стель. Поклейка шпалер та ба-
гетів. т. 095-518-00-89

Ремонт холодильни-
ків та морозильни-
ків.  Якість, гарантія. 
Св-во В01№591126 від 
04.07.2003 р. Будьте 
уважні у виборі майстра! 
Т. 099-166-71-30, 097-056-
68-32
Бригада фахівців вико-
нає: демонтаж, монтаж, стін, 
підлоги, стелі, ремонт квар-
тир, офісів, будинків під ключ 
та підсобні роботи. Т. 097-923-
88-67, 099-611-79-98 
Ремонт квартир, будинків, 
сантехніка, електрика, шпа-
клівка, шпалери, багети, ліно-
леум, пластик, ламінат. Заміна 
труб води, каналізації, лічиль-
ників води, кранів, бойлерів, 
замків, унітазів, мийок, ван. Т. 
099-374-100-7

Ремонт холодильників 
(ремонт вдома). т. 099-430-59-
67, 093-820-46-87
Перетяжка та ремонт м’яких 
меблів, заміна: тканини, поро-
лону, пружинних блоків, вибір 
тканини. т. 066-530-60-57, 068-
308-65-19
Досвідчена вчителька 
української мови допо-
може виконати домашнє 
завдання, підготуватися до 
контрольних робіт та НТМ. Т. 
067-259-53-36
Ванні кімнати під ключ. 
Швидко. Якісно. Гарантія. Т. 
095-152-06-52
Електрика, сантехніка, плит-
ка, ламінат, лінолеум, двері, 
відкоси, гіпсокартон, стяжки, 
шпалери, малярка, піноблок, 
утеплення, дах. Т. 096-428-04-
70, 050-164-35-65 
Професійний ремонт те-
левизорів, мультиварок, ми-
крохвиловок, Т2, супутникових 
ресиверів та іншої побутової 
техніки. Виклик майстра додо-
му, виїзд в села. Після ремонт-
на гарантія. т. 050133-37-81, 
068-292-49-44, 068-604-73-51
Пошив постільної білиз-
ни та інше. Т. 066-66-058-35
Ремонт квартир, будин-
ків, сантехніка, електрика, ла-
мінат, заміна труб води, ми-
йок, унітазів, дверей, шпаклів-
ка, шпалери. Т. 099-465-61-91, 
098-064-99-46
Штукатурка, стяжка, гіпсо-
картон, утеплення «короїд», 
«баранець». т. 093-132-30-35
Пропишу у власний будинок. 
т. 050-073-00-16

КУПЛЮ
Фотоапарати, об’єктиви, ме-
далі та посвідчення, паперові 
гроші та монети старого зраз-
ку, військову форму, торшер, 
патефон, етажерку, спінінг, ша-
хи, муз. інструменти; р/прийма-
чі; вимірювальні прилади та 
рибальська блешня Т. 067-477-
38-48
Принтер лазерний ч/б, б/в; 
недорого. Т. 050-595-59-24
1-кімн. кв., по вул. Депутат-
ській або р-н ринків, перший 
та останній поверхи не 
пропанувати. Т. 096-402-05-
39, 066-636-49-33
Шифер б/в,-50-100 грн/лист 
(лист 6-8), вогнетривка цегла 
б/в- 1 грн/шт, блоки-10 грн/шт, 
залізо 2х1,  2.50х1.25- 100 грн/
лист. Т. 097-603-22-86, 050-
407-76-89
Батареї б/в-8 грн/секція, ван-
ну чавунну- 100 грн, ліжко ме-
талеве- 40 грн/шт, труби 57-12- 
20-40 грн/метр. Т. 097-603-22-
86, 050-407-76-89

Сарай, гараж з сухим погре-
бом р-н продовольчого ринку. 
Недорого. Будку металеву. Т. 
097-603-22-86, 050-407-76-89
Газову колонку-300-400 
грн, зварювальний апарат са-
моробний-300-400 грн, разкло-
душку-100 грн/шт, диван в гар-
ному стані-1000 грн. Т. 097-
603-22-86, 050-407-76-89 
Ел. паяльники,  затискачі 
(тиски) різні, сокиру, цвяходер, 
плоскогубці, кравчучку, шахи, 
бінокль, спінінг, вудилища, ка-
тушки, штангенциркуль, пил-
ки-ножівки, степлер. Т. 067-
009-27-31
Ел. дриль, болгарку, лопати, 
сапи, коси, cікатор, лінтяйку, 
косу малу, плоскоріз, граблі, 
вила 3-4 зубці, плужок ручний, 
розорювач ручний, велосипе-
ди дорожні чоловічі та жіночі. 
Т. 067-009-27-31
Будинок в с. Вороніж, ба-
жано в центрі ближче до шко-
ли. Т. 050-984-89-50 (VIBER, 
TELEGRAM)
Гараж цегляний в райо-
ні м’ясокомбінату, вул. Січне-
ва або вул. Робоча. Т. 068-804-
03-02
Картоплю, заберем самі. т. 
099-49-86-409, 097-26-42-635
Штангенциркуль, затиска-
чі, ключі слюсарні, пили, коси, 
сокири, лопати, плужок, роз-
пашник, свердла, мічики, па-
яльник, капкани, рюкзак, дом-
крат, електоспіралі, рукавички, 
замки. Т. 066-150-81-56
Штангенциркуль 500 мм - 
зламані лещата або відремон-
тую. Т. 099-955-19-35

ЗДАЮ
1-кімн. кв. Т. 068-74-25-430, 
098-262-38-31

ВИНАЙМУ
Винайму 1-2-3-кім. кв. зі 
зручностями, придатну до жит-
ла, оплату гарантуємо, сім’я з 
3-х чоловік. т. 068-094-19-09

ПОТРІБНІ
Столяр на постійну робо-
ту. Заробітна плата від 10000 
грн. Т. 066-733-04-11
Пилорамники, робота в с. 
Макове. т. 096-947-86-71
Охоронній компанії по-
трібен охоронець на 0.5 
ставки зі знанням ПК. Готові 
взяти студента. Т. 097-559-78-
40
Няня для особливого під-
літка, з вагою 50 кг, хлопець 
14 років (ДЦП). Т. 066-465-98-
25 (бажано після 18-00)
Водій категорій «С». Т. 
050-300-66-93, 050-400-53-73
Підприємству потрібен 
робітник-пресувальник 
вторсировини. Т. 097-151-
59-20

Тесляр, пилорамник, різно-
робочий, можна з проживан-
ням. т. 096-948-58-39

ШУКАЮ РОБОТУ
Сторожа в м. Шостка. Т. 
066-430-05-15
Доглядальниці, жінка 50 ро-
ків. Маю досвід роботи. Т. 068-
155-58-49

ПОВІДОМЛЕННЯ

Втрачене посвідчення 
інваліда III групи, вида-
не на ім’я Мороз Мари-
на Олегівна, вважати не-
дійсним.

СЛУЖБА ЗНАЙОМСТВ
6447. Познайомлюсь з ціка-
вою  жінкою від 65-70 років 
без шк/звичок, чесною, поряд-
ною. Про себе: 67 років, зріст 
170 см, вага 85 кг, надійний, 
cамотній, є авто. Більше пи-
тань при зустрічі.
6448. Познайомлюсь з самот-
ньою, не повною, без шк/зви-
чок жінкою, від 53-60 років, 
зросту до 163 см, порядною, 
доброю, для cерйозних відно-
син, радощів, спілкування по 
життю тощо. 

КУПЛЮ
МАКУЛАТУРУ

ДОРОГО
Т. 066-108-26-68

ЗАКУПОВУЄМО 

МЕД від 300 кг
Т. 095-245-12-83

(Віктор Володимирович)

ПОТРІБЕН  
юрист 

з досвідом роботи
Т. 095-304-40-30

ОРЕНДА КОМБАЙНА 
Надаємо послуги по зби-
ранню зернових культур, 
соняшника та кукурудзи. 

Т. 066-121-37-00, 067-214-86-84

ВІДПОВІДІ 
НА 

СКАНВОРД

з 1
2.

12
.2

3 д
о 1

2.
04

.2
4 р

.

ПОТРІБНІ
водії

далекобійники.
 Т. 066-983-07-40 (у роб. час)

На підприємство
ПОТРІБНІ 

зварювальник, 
токар, механік. 
 Т. 068-21-99-450

ПОТРІБНІ 
різноробочі, пасічник, 

тракторист, бензо-
пильник. Можна працю-

вати вахтовим методом.
Т. 067-542-23-13 (Viber)

ПОТРІБНІ охоронники  
на завод 

Житло, харчування надається.
З/п від 8500-10000 грн. 

Т. 068-127-46-76, 099-743-36-79

ДО УВАГИ АБОНЕНТІВ: 

6354, 6387, 6423 – 

Вас очікують листи у 
редакції.  

Листи для абонентів 
висилайте за адресою: 

м. Шостка, вул. Січнева, 
2/25, «Шанс», 

 «Служба знайомств», 
Абоненту №...

ПОТРІБНІ 
оператори суч. с/г техніки 

(комбайн/трактор),
комбайнер, механізатор, 
тракторист, бажано з д/р.

Т. 066-121-37-00, 067-214-86-84

МІСЦЕ
ДЛЯ ВАШОГО
ОГОЛОШЕННЯ

ПОТРІБЕН 
механік

на підприємство.
Т. 067-983-04-77

ПОТРІБЕН 
охоронник

в приватний будинок.
Т. 050-073-49-60

ПОТРІБНІ 
вантажники, 
різноробочі.

Т. 095-731-64-86, з 9 до 17

ПОТРІБНІ 
працівники та різноробочі 

на м’ясопереробне 
та ковбасне виробництво

Т. 050-407-02-69

ПОТРІБНІ 
– ПИЛОРАМНИКИ та  

ЗАТОЧНИК, з/п  
від 20000 грн

– ПОМІЧНИК ПИЛОРАМ-
НИКА, з/п 750 грн/день

– РОБІТНИКИ в цех для 
виготовлення паливних 
брикетів.

– ІСТОПНИК зі своїм 
   авто
т. 066-811-53-54, 
096-82-45-895

ПОТРІБНІ 
– ОПЕРАТОР  
на автоматичну  
пилораму,  
з/п від 45000 грн/міс.;

– РОБІТНИКИ  
на деревообробні  
верстати;

– ТРАКТОРИСТ з д/р,
– ЗВАРЮВАЛЬНИК
т. 066-811-53-54, 096-82-45-895

ПОТРІБНА 
бригада 

на заготовку дров.
Т. 067-542-23-13
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Тел.: (05449) 4-03-33, 097-59-29-424 (viber),     e-mail:  shostkashans92@gmail.com,      сайт:  shostkashans92.wixsite.com/shans

ТV-програма

СТБ
3.25 МастерШеф. Битва 

сезонiв. (12+).
7.10 Т/с «Черговий лi-

кар». (12+).
9.00 Т/с «Комiсар Рекс».
10.50, 0.05 Т/с «Аген-

ти справедливостi». 
(12+).

13.30 Т/с «Слiпа». (12+).
17.20 Т/с «Слiд». (16+).
20.00 Т/с «На лiнiї жит-

тя». (16+).
22.05 Т/с «Мама». (12+).

1+1 УКРАЇНА
6.30 Снiданок з «1+1».
9.45, 10.30, 11.15 Т/с «Ло-

вець снiв».
12.00, 13.00, 14.00, 15.00 

«Мольфар».
16.00 Т/с «Ловець снiв», 

4 с.
16.45 Т/с «Ловець снiв», 

5 с.
17.30 Т/с «Ловець снiв», 

39 с.
18.05, 19.25 «Говорить 

вся країна».
20.30 Т/с «Цiна втечi», 3 с.
21.15 Т/с «Цiна втечi», 4 с.
22.15 Т/с «Першi днi», 3 с.
23.05 Т/с «Першi днi», 4 с.
23.55, 5.35 Т/с «Морсь-

ка полiцiя: Лос-Анд-
желес», 3 с.

0.50 Т/с «Свати. Абсолют-
но польська iсторiя».

2.35 «Iнформацiйний 
марафон «Єдинi но-

вини».
ТЕТ

6.00, 0.25, 1.55, 2.55, 4.10, 
5.25 Одного разу пiд 
Полтавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.00, 22.05 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
1.25, 2.25, 3.45 Танька i 

Володька.
4.35 Країна У.

НТН
5.05 «Iсторiї вiйни. Ме-

тро».
5.50, 11.00, 17.30, 0.00 

«Речдок».
8.30 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
9.05 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.25, 12.45, 1.40 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (16+).

3.10 «Речовий доказ».
4.15 «Таємницi свiту».

2+2
6.00, 0.00 Т/с «Опер за 

викликом 4». (16+).
7.55, 9.40 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+).
12.15, 2.05 «Загубле-

ний свiт».
15.35 Х/ф «Мiсiя Се-

ренiтi». (16+).
17.50 Х/ф «Згадати все». 

(16+).
20.00 Х/ф «Смертельнi 

перегони». (16+).
22.05 Х/ф «Ефект спу-

скового гачка». (12+).
3.35 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi но-
вини».

5.10 «ДжеДАI».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
6.55 М/с «Волохатий 

блог».
7.10 М/с «Нескоренi мi-

ста».
7.15, 17.20 М/с «Панда 

Кунг-фу».
7.45, 16.50 М/с «Губка 

Боб».
8.10, 17.45 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 21.00 М/с «Ледi Баг 

i Супер Кiт».
9.05, 14.50, 23.30 М/с 

«Школа монстрiв».
9.35, 23.00 М/с «Пригоди 

Паддiнгтона».
10.00 М/с «Легенди Спар-

ка».
10.30, 18.10 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».

12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00, 20.30 М/с «Фiллi 

фантазiя».
13.30, 22.40 М/с «Супер-

герої».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
14.25, 19.30 М/с «Смур-

фики».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
16.25, 21.25 М/с «Дрiмз».
22.15 М/с «Дикi Скри-

чери».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

БIГУДI-ТБ
7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
12.40, 20.00 Т/с «Не-

вiрний».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

ПIКСЕЛЬ
6.00, 23.30, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 22.30, 5.00 М/с 

«Сердитi пташки».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20, 3.00 М/с 

«Гав Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.00 М/с 

«Бджiлка Майя».
11.00, 16.30 М/с «Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 20.30 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 21.00 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 21.30 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру i 

Королiвство веселки».
17.00, 22.00, 0.00 М/с 

«Мiсiя Блейк».
1.50 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 Кориснi поради.
7.25 «Зорянi долi».
8.30, 15.00 «Таємницi 

свiту».
9.00 Україна вражає.
10.00 «Правда життя».
11.00 «Речовий доказ».
12.00 Х/ф «Земля обiто-

вана».
15.30, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».

17.30 Т/с «Мiс Марпл 
Агати Крiстi».

2.40 Х/ф «Запороги».
4.10 Кiнотрейлери.

СОНЦЕ
6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
 XSPORT

01:30 Інформаційний ма-
рафон

06:00 Дзюдо. Великий 
шолом Баку в Азер-
байджані

07:35 Життя після людей
08:25 Х/ф Драйв
10:20 Телемагазин
10:35 Світовий бокс. Тиж-

невик
11:05 Телемагазин
11:35 Total Combat
12:05 Телемагазин
12:20 Бокс
12:35 Телемагазин
13:05 Бокс
13:20 Телемагазин
13:50 Бокс
14:05 Телемагазин
14:35 Дзюдо. Великий 

шолом Баку в Азер-
байджані

16:20 Телемагазин

16:35 Total Combat
17:05 Телемагазин
17:20 Життя після людей
18:10 Х/ф Тисни на газ
19:55 The Football Review
20:25 Хокей. Ліга чем-

піонів. Фінал. Женева-
Серветт - Шеллефтео 
АІК. Пряма трансляція

23:25 Х/ф Гравці
  FILM.UA DRAMA

00:30  01:15  Т/с Два 
життя 

02:10 Х/ф Краще за всіх 
06:00  06:45   07:35  08:25   

Т/с Гречанка 
09:15  10:05   10:55  11:45   

Т/с Черговий лікар 
12:30 Х/ф Я буду коха-

ти довіку 
16:00  16:50   17:40  18:30   

Т/с Гречанка 
19:20  20:15   21:05  22:00   

Т/с Черговий лікар 
22:50  23:40  Т/с Два 

життя 
  БІГУДІ

00:00 Т/с Щоденники 
Темного

02:10 Т/с Хамелеон
04:30 Сімейні мелодрами
07:00 Сніданок з 1+1
09:30 Сімейні мелодрами
12:40 Т/с Невірний
15:30 Говорить Україна
18:10 Т/с Любов не ро-

зуміє слів
20:00 Т/с Невірний
22:40 Т/с Медіум

СТБ
3.20 МастерШеф. Битва 

сезонiв. (12+).
7.10 Т/с «Черговий лi-

кар». (12+).
9.00 Т/с «Комiсар Рекс».
10.50, 0.10 Т/с «Аген-

ти справедливостi». 
(12+).

13.30 Т/с «Слiпа». (12+).
17.20 Т/с «Слiд». (16+).
20.00 Т/с «На лiнiї жит-

тя». (16+).
22.10 Т/с «Мама. Продов-

ження». (16+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.45, 10.30, 11.15 Т/с «Ло-

вець снiв».
12.00, 13.00, 14.00, 15.00 

«Мольфар».
16.00 Т/с «Ловець снiв», 

6 с.
16.45 Т/с «Ловець снiв», 

32 с.
17.30 Т/с «Ловець снiв», 

35 с.
18.05, 19.25 «Говорить 

вся країна».
20.30 Т/с «Цiна втечi», 5 с.
21.15 Т/с «Цiна втечi», 6 с.
22.15 Т/с «Першi днi», 5 с.
23.05 Т/с «Першi днi», 6 с.
23.55, 5.35 Т/с «Морсь-

ка полiцiя: Лос-Анд-
желес», 4 с.

0.50 Т/с «Свати. Абсолют-
но польська iсторiя».

2.35 «Iнформацiйний ма-

рафон «Єдинi новини».
ТЕТ

6.00, 0.50, 2.15, 3.05, 4.15, 
5.25 Одного разу пiд 
Полтавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.00, 22.10 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
0.20 Країна У 2.2.
1.50, 2.40, 3.55 Танька i 

Володька.
4.40 Країна У.

НТН
5.15 «Iсторiї вiйни. Запах 

Iзюма».
5.55, 11.05, 17.30, 0.00 

«Речдок».
8.40 «Випадковий свiдок. 

Навколо свiту».
9.10 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.30, 12.50, 1.45 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (16+).

3.05 «Речовий доказ».
4.05 «Таємницi свiту».

2+2
6.00, 0.45 Т/с «Опер за 

викликом 4». (16+).
7.55, 9.40 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину». (16+).
12.15, 2.25 «Загубле-

ний свiт».

14.10 Х/ф «Кiнг Конг». 
(16+).

17.50 Х/ф «Раптова 
смерть». (16+).

20.00 Х/ф «Смертель-
нi перегони 2». (12+).

22.05 Х/ф «Ван Гелсiнг». 
(16+).

3.15 «Iнформацiйний ма-
рафон «Єдинi новини».

4.45 «ДжеДАI».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
6.55 М/с «Волохатий 

блог».
7.10 М/с «Нескоренi мi-

ста».
7.15, 17.20 М/с «Панда 

Кунг-фу».
7.45, 16.50 М/с «Губка 

Боб».
8.10, 17.45 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 21.00 М/с «Ледi Баг 

i Супер Кiт».
9.05, 14.50, 23.30 М/с 

«Школа монстрiв».
9.35, 23.00 М/с «Пригоди 

Паддiнгтона».
10.00 М/с «Легенди Спар-

ка».
10.30, 18.10 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зайцi».
12.30 М/с «Бабiлунс».

12.35, 20.00 М/с «Велике 
Шоу Малюка Акули».

13.00, 20.30 М/с «Фiллi 
фантазiя».

13.30, 22.40 М/с «Супер-
герої».

13.55 М/с «СуперСингс: 
Варта Казума».

14.00, 21.50 М/с «Дiно-
стер».

14.25, 19.30 М/с «Смур-
фики».

15.15, 18.40 М/с «Щеня-
чий патруль».

16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
16.25, 21.25 М/с «Дрiмз».
22.15 М/с «Дикi Скри-

чери».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

БIГУДI-ТБ
7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
12.40, 20.00 Т/с «Невiр-

ний».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

ПIКСЕЛЬ
6.00, 23.30, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 22.30, 5.00 М/с «Сер-

дитi пташки».

8.00, 13.30 Online-сад 
НУМО (UNICEF).

8.30, 14.35, 1.20, 3.00 М/с 
«Гав Гав Гав».

9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.00 М/с 

«Бджiлка Майя».
11.00, 16.30 М/с «Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 20.30 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 21.00 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 21.30 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру i 

Королiвство веселки».
17.00, 22.00, 0.00 М/с 

«Мiсiя Блейк».
1.50 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 Кориснi поради.
7.25 Зорянi долi.
8.30, 14.40 «Таємницi 

свiту».
9.00 Україна вражає.
10.00 «Правда життя».
11.00, 13.40 «Речовий 

доказ».
12.00 Х/ф «Брюнет 

вечiрньої пори».
15.40, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».

17.30, 19.15 Т/с «Мiс 
Марпл Агати Крiстi».

2.40 Х/ф «Запороги».
4.00 Кiнотрейлери.

СОНЦЕ
6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
  XSPORT

01:00 The Football Review
01:30 Інформаційний ма-

рафон
06:00 Хокей. Ліга чем-

піонів. Фінал. Жене-
ва-Серветт - Шеллеф-
тео АІК

07:45 Життя після людей
08:35 Х/ф Тисни на газ
10:20 Телемагазин
10:35 The Football Review
11:05 Телемагазин
11:35 Світовий бокс. Тиж-

невик
12:05 Телемагазин
12:20 Бокс
12:35 Телемагазин
13:05 Бокс
13:20 Телемагазин
13:50 Бокс
14:05 Телемагазин
14:35 Хокей. Ліга чем-

піонів. Фінал. Жене-

ва-Серветт - Шеллеф-
тео АІК

16:35 Телемагазин
16:50 The Football Review
17:20 Телемагазин
17:35 Х/ф Гравці
19:10 Бокс. Артем Дала-

кян (Україна) - Сейго 
Юрі Акуї (Японія). Бій 
за титул WBA у най-
легшій вазі

21:10 Життя після людей
22:00 Х/ф Згадуючи Ти-

танів
  FILM.UA DRAMA

00:35  01:20  Т/с Два життя 
02:15 Х/ф Після зими 
06:00  06:45   07:35  08:25   

Т/с Гречанка 
09:15  10:05   10:55  11:45   

Т/с Черговий лікар 
12:35 Х/ф Годинник із 

зозулею 
16:00  16:50   17:40  18:30   

Т/с Гречанка 
19:25  20:15   21:05  22:00   

Т/с Черговий лікар 
22:50  23:40  Т/с Два життя 

  БІГУДІ
00:00  Т/с Щоденники 

Темного
02:10 Т/с Хамелеон
04:30 Сімейні мелодрами
07:00 Сніданок з 1+1
09:30 Сімейні мелодрами
12:40 Т/с Невірний
15:30 Говорить Україна
18:10 Т/с Любов не ро-

зуміє слів
20:00 Т/с Невірний
22:40 Т/с Медіум

СТБ
4.00 МастерШеф. Битва 

сезонiв. (12+).
7.00 Т/с «Черговий лi-

кар». (12+).
8.50 Т/с «Комiсар Рекс».
10.40, 0.10 Т/с «Аген-

ти справедливостi». 
(12+).

13.25 Т/с «Слiпа». (12+).
17.20 Т/с «Слiд». (16+).
20.00 Т/с «На лiнiї жит-

тя». (16+).
22.10 Т/с «Мама. Продов-

ження». (16+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.45, 10.30, 11.15 Т/с «Ло-

вець снiв».
12.00, 13.00, 14.00, 15.00 

«Мольфар».
16.00 Т/с «Ловець снiв», 

8 с.
16.45 Т/с «Ловець снiв», 

50 с.
17.30 Т/с «Ловець снiв», 

19 с.
18.05, 19.25 «Говорить 

вся країна».
20.30 Т/с «Цiна втечi», 7 с.
21.15 Т/с «Цiна втечi», 8 с.
22.15 Т/с «Мирний 21».
0.35, 5.35 Т/с «Морська 

полiцiя: Лос-Андже-
лес», 5 с.

1.30 Т/с «Свати. Абсолют-
но польська iсторiя».

3.15 «Iнформацiйний ма-

рафон «Єдинi новини».
ТЕТ

6.00, 1.25, 2.55, 4.10, 5.25 
Одного разу пiд Пол-
тавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.30, 23.00 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
2.25, 3.45 Танька i Во-

лодька.
4.35 Країна У.

НТН
5.05 «Iсторiї вiйни. Танок 

скорботи».
5.50, 11.00, 17.30, 0.00 

«Речдок».
8.35 «Випадковий свiдок. 

Навколо свiту».
9.00 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.30, 12.45, 1.35 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (16+).

3.00 «Речовий доказ».
4.00 «Таємницi свiту».

2+2
6.00, 4.45 «ДжеДАI».
6.15, 0.05 Т/с «Опер за 

викликом 4». (16+).
8.10, 10.55 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+).
12.45, 2.10 «Загубле-

ний свiт».

16.50 Х/ф «Австралiя». 
(12+).

20.00 Х/ф «Смертель-
нi перегони 3». (12+).

22.05 Х/ф «Останнi днi 
на Марсi». (12+).

3.00 «Iнформацiйний ма-
рафон «Єдинi новини».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
6.55 М/с «Волохатий 

блог».
7.10 М/с «Нескоренi мi-

ста».
7.15, 17.20 М/с «Панда 

Кунг-фу».
7.45, 16.50 М/с «Губка 

Боб».
8.10, 17.45 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 21.00 М/с «Ледi Баг 

i Супер Кiт».
9.05, 14.50, 23.30 М/с 

«Школа монстрiв».
9.35, 23.00 М/с «Пригоди 

Паддiнгтона».
10.00 М/с «Легенди Спар-

ка».
10.30, 18.10 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зайцi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00, 20.30 М/с «Фiллi 

фантазiя».
13.30, 22.40 М/с «Супер-

герої».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
14.25, 19.30 М/с «Смур-

фики».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
16.25, 21.25 М/с «Дрiмз».
22.15 М/с «Дикi Скри-

чери».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

БIГУДI-ТБ
7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
12.40, 20.00 Т/с «Невiр-

ний».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

ПIКСЕЛЬ
6.00, 23.30, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 22.30, 5.00 М/с «Сер-

дитi пташки».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20, 3.00 М/с 

«Гав Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.00 М/с 

«Бджiлка Майя».
11.00, 16.30 М/с «Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 20.30 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 21.00 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 21.30 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру i 

Королiвство веселки».
17.00, 22.00, 0.00 М/с 

«Мiсiя Блейк».
1.50 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 Кориснi поради.
7.25 Зорянi долi.
8.30, 14.30 «Таємницi 

свiту».
9.00 Україна вражає.
10.00 «Правда життя».
11.00, 13.30 «Речовий 

доказ».
12.00 Х/ф «Гангстери i 

фiлантропи».
15.30, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
2.40 Х/ф «Запороги».

4.00 Кiнотрейлери.
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
  XSPORT

00:05 Змішані єдино-
борства. FCFC Fight 
Night 2

01:30 Інформаційний ма-
рафон

06:00 Дзюдо. Великий 
шолом Баку в Азер-
байджані

07:25 Життя після людей
08:15 Х/ф Згадуючи Ти-

танів
10:20 Телемагазин
10:35 Total Combat
11:05 Телемагазин
11:35 The Football Review
12:05 Телемагазин
12:20 Бокс
12:35 Телемагазин
13:05 Бокс
13:20 Телемагазин
13:50 Бокс
14:05 Телемагазин
14:35 Дзюдо. Великий 

шолом Баку в Азер-
байджані

16:10 Телемагазин

16:25 Світовий бокс. Тиж-
невик

16:55 Телемагазин
17:10 Х/ф Снайпер
18:50 Баскетбол. Чемпіо-

нат Європи 2025. Чоло-
віки. Відбірковий тур-
нір. Словенія - Украї-
на. Пряма трансляція

21:10 Життя після людей
22:00 Х/ф Сім років у 

Тибеті
  FILM.UA DRAMA

00:35  01:25  Т/с Два життя 
02:20 Х/ф Кафе на Са-

довій 
06:00  06:45   07:35  08:25   

Т/с Гречанка 
09:15  10:05   10:55  11:45   

Т/с Черговий лікар 
12:35 Х/ф Квочка 
16:10  17:00   17:50  18:40   

Т/с Гречанка 
19:35  20:25   21:15  22:10   

Т/с Черговий лікар 
23:00  23:50  Т/с Два життя 

  БІГУДІ
00:00  Т/с Щоденники 

Темного
02:10 Т/с Хамелеон
04:30 Сімейні мелодрами
07:00 Сніданок з 1+1
09:30 Сімейні мелодрами
12:40 Т/с Невірний
15:30 Говорить Україна
18:10 Т/с Любов не ро-

зуміє слів
20:00 Т/с Невірний
22:40 Т/с Медіум

Вівторок, 20 лютого

Середа, 21 лютого

Четвер, 22 лютого

ТАКОГО ВРОЖАЮ ОГІРКІВ 
ВИ ЩЕ НЕ ЗБИРАЛИ:  
ЩО ПОТРІБНО ЗРОБИТИ З 
НАСІННЯМ ПЕРЕД ПОСІВОМ

Щоб насіння огірків швидко проросло 
після посіву, а самі рослини були здоро-
вими і потужними, потрібно подбати про 
підготовку посівного матеріалу.

Всі ми знаємо, що здорове насіння – за-
порука не тільки швидкого проростання, а 
й гарного врожаю, звичайно, за дотриман-
ня правил догляду за овочевою культурою.

Отже, насамперед із загальної кількості 
насіння потрібно видалити сухе, пошкод-
жене і дуже дрібне. Для цього досвідчені 
овочівники радять налити у склянку чисту, 
теплу воду та трохи її посолити.

Помістити насіння огірків у цю воду. На-
сіння, яке спливе на поверхні, потрібно ви-
кинути, толку від них не буде.

Важливий момент у підготовці насіння 
до посіву – це замочування. Замочіть на-
сіння у воді на 12-24 години перед посад-
кою. Це допоможе пробудити сплячі брунь-
ки та прискорити проростання.

Не завадить і обробка насіння розчи-
нами. Обробіть насіння перед посадкою 
розчином засобу для стимуляції росту. 
Це допоможе прискорити проростання та 
підвищити стійкість до хвороб. Це може бу-
ти Епін або мед. Що стосується меду, його 
потрібно взяти 1 чайну ложку і розчинити в 
склянці води, насіння помістити в цю воду 
і потримати ніч. Але перед цим їх бажано 
замочити у звичайній воді.

Не варто забувати і про дезінфекцію на-
сіння. Зазвичай її проводять перед замо-
чуванням посівного матеріалу у стимулю-
ючих розчинах. У якості дезінфекції можна 
використовувати розчин марганцівки або 
перекис водню.

Перед посадкою насіння обов’язково 
потрібно продезінфікувати в марганцівці 
або перекису водню.

До речі, перекис водню не тільки до-
помагає захистити насіння від інфекцій, 
а й стимулює його швидке проростання. 
Для цього насіння поміщають у 0,4% роз-
чин перекису водню приблизно на 12 го-
дин. Після чого дають насінню висохнути 
і можна приступати до посіву.

ЩО РОБИТИ ПРИ 
КРОВОВИЛИВІ В ОЦІ:  
НАСКІЛЬКИ ЦЕ НЕБЕЗПЕЧНО

Запитання читач-
ки: «У чоловіка раз 
на кілька місяців на 
оці з’являється чер-
вона пляма. Говорять, 
це симптом гіпертонії. 
Але в нього тиск не 
вищий за 150 на 90, і 
він його не відчуває. 
А ось плями вигля-
дають жахливо. Чим 
закапувати око, коли 

розірвалась судина?»
Відповідає офтальмолог Сергій Риков:
– Нормальний артеріальний тиск – 120 

на 80, а не 150 на 90.
Вашому чоловікові треба обов’язково 

лікувати гіпертонію, тим більше, що кро-
вовилив у око (а це небезпечний сигнал) 
у нього повторюється.

Іноді ми говоримо: «Вітаємо, що у вас 
не стався інсульт (крововилив у мозок) або 
інфаркт (у серці), а постраждало лише око.

Ситуацію можна виправити. Призначає-
мо спеціальні розсмоктувальні очні краплі, 
можна робити примочки з відварами трав, 
зокрема ромашки.

Іноді робимо одноразово гормональний 
укол під око і призначаємо на два-три дні 
(не більше) гормональні краплі.

При сильному крововиливі доводиться 
йти на операцію – прибирати кров, щоб не 
утворилися згустки.

Рекомендуємо закапувати протектори 
ока – краплі, до складу яких входять ме-
тилцелюлоза, гіалуронова кислота, віта-
міни групи В, трегалоза.

ДАЧА

ЗДОРОВ’Я
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СТБ
6.20, 20.00 Т/с «Слiпа». 

(12+).
22.00 Аматори. (12+).
23.20 Зупинити Голiа-

фа. (12+).
0.50 Т/с «Мама». (12+).

1+1 УКРАЇНА
6.30 Снiданок з «1+1».
9.45, 10.30, 11.15 Т/с «Ло-

вець снiв».
12.00, 13.00, 14.00, 15.00 

«Мольфар».
16.00 Т/с «Ловець снiв», 

2 с.
16.45 Т/с «Ловець снiв», 

9 с.
17.30 Т/с «Ловець снiв», 

55 с.
18.05, 19.25 «Говорить 

вся країна».
20.30 «Свiт навиворiт. 

Україна».
22.15 Бойовик «Люсi».
0.05 Драма «Першi днi».
3.55 «Iнформацiйний ма-

рафон «Єдинi новини».
ТЕТ

6.00, 2.10, 3.25, 4.15 Од-
ного разу пiд Полта-
вою.

8.00 Я люблю Україну.
10.00, 11.45 М/ф.
13.30, 15.50, 17.50, 0.00 

Х/ф.
20.00 Лiга смiху.
1.50, 3.00, 4.40 Танька i 

Володька.
2.35 Країна У 2.2.

3.50, 5.00 Країна У.
НТН

5.00 «Iсторiї вiйни. Петри-
кiвка. Кольори пере-
моги».

5.45, 11.10, 17.30, 0.00 
«Речдок».

8.25 Х/ф «Ласкаво про-
симо на борт». (16+).

10.05, 12.50, 1.40 «Випад-
ковий свiдок».

13.50, 19.20 Т/с «Смерть 
у раю». (12+).

15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 
Полювання на вбив-
цю». (16+).

3.00 «Речовий доказ».
4.00 «Таємницi свiту».

2+2
6.00 Т/с «Опер за викли-

ком 4». (16+).
7.55, 10.40 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+).
12.30, 2.25 «Загубле-

ний свiт».
14.35 Х/ф «Код досту-

пу «Кейптаун». (16+).
16.45 Х/ф «Атака кобри». 

(16+).
19.00 Х/ф «Снайпер. Бi-

лий ворон». (16+).
21.20 Х/ф «Чорний дощ». 

(16+).
0.00 Х/ф «Зломники».
3.15 «Iнформацiйний ма-

рафон «Єдинi новини».
4.45 «ДжеДАI».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.

6.00, 4.40 Кориснi пiд-
казки.

6.40 М/с «Свiт чекає на 
вiдкриття».

6.55 М/с «Волохатий 
блог».

7.10 М/с «Нескоренi мi-
ста».

7.15, 17.20 М/с «Панда 
Кунг-фу».

7.45, 16.50 М/с «Губка 
Боб».

8.10, 17.45 М/с «Елвiн i 
бурундуки».

8.35, 21.00 М/с «Ледi Баг 
i Супер Кiт».

9.05, 14.50, 23.30 М/с 
«Школа монстрiв».

9.35, 23.00 М/с «Пригоди 
Паддiнгтона».

10.00 М/с «Легенди Спар-
ка».

10.30, 18.10 М/с «Супер 
Крила».

11.00 М/с «Маленьке 
мiстечко».

11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зайцi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00, 20.30 М/с «Фiллi 

фантазiя».
13.30, 22.40, 0.00 М/с 

«Супергерої».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
14.25, 19.30 М/с «Смур-

фики».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
16.25, 21.25 М/с «Дрiмз».
22.15 М/с «Дикi Скри-

чери».
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

БIГУДI-ТБ
7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi мело-

драми.
12.40, 20.00 Т/с «Невiр-

ний».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

ПIКСЕЛЬ
6.00, 23.30, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 22.30, 5.00 М/с «Сер-

дитi пташки».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20, 3.00 М/с 

«Гав Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.00 М/с 

«Бджiлка Майя».
11.00, 16.30 М/с «Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».

12.00, 20.30 М/с «Супер-
герой Кодi».

12.30, 18.00, 21.00 М/с 
«Космiчний старт».

13.00, 17.30, 21.30 М/с 
«Геомеха».

14.00, 0.30, 3.30 М/с 
«Майстерня Бiбi».

14.30 Навики дошкiль-
ника.

15.30, 19.30 М/с «Тру i 
Королiвство веселки».

17.00, 22.00, 0.00 М/с 
«Мiсiя Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

6.00 Кориснi поради.
7.25 Зорянi долi.
8.30, 14.35 «Таємницi 

свiту».
9.00 Україна вражає.
10.00 «Правда життя».
11.00, 13.35 «Речовий 

доказ».
12.00 Х/ф «Про принце-

су Ясочку i крилатого 
шевця».

15.35, 21.00 Т/с «Пуаро 
Агати Крiстi».

17.30 Т/с «Мiс Марпл 
Агати Крiстi».

2.40 Х/ф «Запороги».
4.00 Кiнотрейлери.

СОНЦЕ
6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
  XSPORT

00:35 Велоспорт. Тур Про-
вансу у Франції. Огляд

01:30 Інформаційний ма-
рафон

06:00 Баскетбол. Чем-
піонат Європи 2025. 
Чоловіки. Відбірко-
вий турнір. Словенія 
- Україна

07:40 Життя після людей
08:30 Телемагазин
08:45 Х/ф Снайпер
10:25 Телемагазин
10:55 Бокс
11:10 Телемагазин
11:25  Змішані єдино-

борства. FCFC Fight 
Night 2

11:55 Телемагазин
12:25 Бокс
12:40 Телемагазин
13:10 Бокс
13:25 Телемагазин
13:55 Волейбол. Чем-

піонат України. Чоло-
віки. Суперліга-Дмарт. 
МХП Ладижин - Епі-
центр-Подоляни. Пря-
ма трансляція

15:50 Телемагазин
16:05 Автоспорт. Ралі-

рейд. Hail Rally 2024. 
Огляд

16:35 Телемагазин
16:50 Х/ф Сім років у 

Тибеті

19:25 The Football Review
19:55 Волейбол. Чем-

піонат України. Чоло-
віки. Суперліга-Дмарт. 
Юридична академія - 
Поліція охорони. Пря-
ма трансляція

22:00 Х/ф Вімблдон
23:50 Волейбол. Чемпіо-

нат України. Чоловіки. 
Суперліга-Дмарт. МХП 
Ладижин - Епіцентр-
Подоляни
  FILM.UA DRAMA

00:40 Т/с Два життя 
01:30 Т/с Жіночі секрети 
02:30 Х/ф Вір мені 
06:00  06:45   07:35  08:25   

Т/с Гречанка 
09:15  10:05   10:55  11:45   

Т/с Черговий лікар 
12:40 Х/ф Після зими 
16:00  16:50   17:40  18:30   

Т/с Гречанка 
19:25  20:15   21:05  22:00   

Т/с Черговий лікар 
22:50  23:50  Т/с Жіночі 

секрети 
  БІГУДІ

00:00  Т/с Щоденники 
Темного

02:10 Т/с Хамелеон
04:30 Сімейні мелодрами
07:00 Сніданок з 1+1
09:30 Сімейні мелодрами
12:40 Т/с Невірний
15:30 Говорить Україна
18:10 Т/с Любов не ро-

зуміє слів
20:00 Т/с Невірний
22:40 Т/с Медіум

СТБ
3.30 Т/с «Мама». (12+).
6.45, 10.05 Україна: кулi-

нарний фронт. (12+).
9.30 Неймовiрна правда 

про зiрок. (12+).
10.35 Мистецтво пiд час 

вiйни. (16+).
11.30 Мадонна - життя 

триває. (16+).
12.50 Чорнобиль 2022. 

(12+).
14.45 Т/с «На лiнiї жит-

тя». (16+).
19.00 МастерШеф 13. 

(12+).
0.00 Т/с «Мама. Продов-

ження». (16+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 «Життя вiдомих 
людей».

7.00, 0.30 «Свiт нави-
ворiт».

11.25 Мелодрама «Цi-
на втечi».

19.20 Бойовик «Топ Ган: 
Меверiк».

22.00 Д/ф «Довга доба».
2.40 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi но-
вини».

ТЕТ
6.00, 7.10, 8.55, 10.40, 

12.30 М/ф.
14.15, 16.30, 19.00, 21.30, 

23.50 Х/ф.
1.55, 2.55, 4.35, 5.25 

Танька i Володька.

2.25, 3.45 Одного разу 
пiд Полтавою.

3.20, 4.10, 5.00 Країна У.
НТН

5.05 «Iсторiї вiйни. Не-
скоренi».

5.45, 11.00 «Речдок».
7.40 Х/ф «Iграшка».
9.20, 12.45, 2.30 «Випад-

ковий свiдок».
10.20 «Винуватцi вiйни».
10.40 «Останнiй день 

диктатора».
13.50 «Легенди карного 

розшуку».
15.00 Т/с «Смерть у 

раю». (12+).
23.15 Т/с «Елементар-

но». (16+).
2.55 «Речовий доказ».
4.25 «Таємницi свiту».

2+2
6.00, 4.45 «ДжеДАI».
7.40 «Загублений свiт».
14.40 «Володарi неба 2».
15.40 Т/с «Я - Надiя». 

(16+).
19.30 Т/с «Друзi». (12+).
23.10 «Володарi неба».
0.10 Х/ф «Австралiя». 

(12+).
3.05 «Iнформацiйний 

марафон «Єдинi но-
вини».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.

6.40 М/с «Свiт чекає на 
вiдкриття».

6.55 М/с «Волохатий 
блог».

7.10 М/с «Нескоренi мi-
ста».

7.15 М/с «Панда Кунг-
фу».

8.10, 21.25 М/с «Елвiн i 
бурундуки».

8.35, 20.50 М/с «Ледi Баг 
i Супер Кiт».

9.05, 23.30 М/с «Школа 
монстрiв».

9.35, 23.00 М/с «Пригоди 
Паддiнгтона».

10.00 М/с «Легенди Спар-
ка».

10.30, 16.25 М/с «Супер 
Крила».

11.00 М/с «Пес Патрон».
11.05 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35 М/с «Велике Шоу 

Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 22.40 М/с «Су-

пергерої».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
14.25 М/с «Гiгантозавр».
15.15 М/с «Щенячий па-

труль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».

16.20 М/с «Будиночок з 
сюрпризом».

17.20 М/ф «Енканто».
19.15 М/ф «Ми монстри».
22.15 М/с «Дикi Скри-

чери».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкрит-

тiв.
БIГУДI-ТБ

9.30 Одруження наослiп.
14.30, 23.00, 4.30 Сiмей-

нi мелодрами.
17.00 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана».
1.00 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

ПIКСЕЛЬ
6.00, 23.30, 4.00 М/с 

«Уроки безпеки з 
Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 23.00, 5.00 М/с 

«Сердитi пташки».
8.00, 14.35, 1.20, 3.00 М/с 

«Гав Гав Гав».
8.30, 14.00, 0.30, 3.30 

М/с «Майстерня Бiбi».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30 М/с «Бджiлка 

Майя».
11.00 М/с «Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».

12.00, 20.00 М/с «Супер-
герой Кодi».

12.30 М/с «Космiчний 
старт».

13.00, 21.30 М/с «Гео-
меха».

13.30 Online-сад НУМО 
(UNICEF).

14.30 Навики дошкiль-
ника.

15.30 М/ф.
17.00 М/с «Тру i Королiв-

ство веселки».
0.00 М/с «Мiсiя Блейк».
1.50 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 Х/ф «Вiдьма».
8.00 Зорянi долi.
9.00, 13.00 «Правда 

життя».
10.00 Україна вражає.
10.30 «Кориснi поради».
11.00 Корисна програма.
12.00 «Речовий доказ».
14.00 Х/ф «Перстень 

княгинi Анни».
15.30 Х/ф «Три мушке-

тери. Пiдвiски коро-
леви».

17.20 Т/с «Мiс Марпл 
Агати Крiстi».

19.10 Т/с «Пуаро Агати 
Крiстi».

23.00 Х/ф «Провiнцiй-
ний роман».

1.20 Х/ф «Пейзаж пiсля 
битви».

3.00 Кiнотрейлери.
СОНЦЕ

6.00, 9.40, 1.15 Прави-
ла життя.

8.10 Джеймi Олiвер. Обiд 
за 15 хвилин.

8.35 Джеймi Олiвер. Обiд 
за 30 хвилин.

11.20 Т/с «Злочин у раю». 
(16+).

20.50 Т/с «СiЕсАй: Нью-
Йорк». (16+).

23.00 Т/с «Чорний спи-
сок». (16+).

0.30 Т/с «Нiчна змiна». 
(16+).

  XSPORT
01:30 Інформаційний 

марафон
06:00 Змішані єдино-

борства. FCFC Fight 
Night 2

07:40 Життя після людей
08:30 Х/ф Вімблдон
10:20 Телемагазин
10:35 Світовий бокс. Тиж-

невик
11:05 Телемагазин
11:35 Бокс
11:50 Телемагазин
12:05 Блог360
12:25 Телемагазин
12:55 Бокс
13:10 Телемагазин
13:40 Бокс
13:55 Телемагазин
14:25 Бокс
14:40 Телемагазин
14:55 Життя після людей
15:45 Волейбол. Чемпіо-

нат Польщі. Плюс Ліга. 
Барком-Кажани (Львів 

17:45 Телемагазин
18:00 Змішані єдинобор-

ства. FCFC Fight Night 
3. Пряма трансляція

21:10 Життя після людей
22:00 Х/ф Та сама лю-

дина
23:30 Волейбол. Чемпіо-

нат Польщі. Плюс Ліга. 
Барком-Кажани (Львів 
  FILM.UA DRAMA

00:50  01:45  Т/с Жіночі 
секрети 

02:40 Х/ф Невипадкові 
зустрічі 

06:00  06:45   07:35  08:20   
Т/с Гречанка 

09:10  10:00   10:55  11:50   
Т/с Вікно життя 2 

12:40 Х/ф Краще за всіх 
16:00  16:45   17:35  18:25   

Т/с Гречанка 
19:10  20:00   20:55  21:50   

Т/с Вікно життя 2 
22:45  23:45  Т/с Жіночі 

секрети 
  БІГУДІ

00:00 Т/с Щоденники 
Темного

02:10 Т/с Хамелеон
04:30 Сімейні мелодрами
09:30 Одруження наосліп
14:30 Сімейні мелодрами
17:00 Т/с Величне століт-

тя. Роксолана
23:00 Сімейні мелодрами

СТБ
5.30, 13.35 Т/с «Слiд». 

(16+).
8.45 МастерШеф 13. 

(12+).
18.00 Т/с «Перевiзни-

ця». (16+).
0.05 Як вижити, коли те-

бе вбивають. (12+).
1.10 Поруш тишу. (12+).

1+1 УКРАЇНА
6.30 «Життя вiдомих лю-

дей».
7.00 «Свiт навиворiт».
9.40 «Свiт навиворiт. 

Україна».
10.50, 14.50 Т/с «Жiночий 

лiкар. Нове життя».
18.50 Бойовик «Найкра-

щий стрiлець».
21.00 Х/ф «Дулiтл».
23.00 Х/ф «Кримiнальне 

чтиво».
2.05 «Iнформацiйний ма-

рафон «Єдинi новини».
ТЕТ

6.00 М/с «Губка Боб Ква-
дратнi Штани».

7.00 Ближче до зiрок.
10.00 М/ф.
12.00, 14.20, 16.40, 21.00, 

23.20 Х/ф.
19.00 Я люблю Україну.
1.50, 4.40, 5.25 Танька i 

Володька.
2.15, 3.30, 4.15 Одного 

разу пiд Полтавою.

3.05, 3.50, 5.05 Країна У.
НТН

5.25, 17.10, 22.25 
«Речдок».

7.10 Х/ф «Ягуар». (16+).
9.05 Т/с «Смерть у раю». 

(12+).
19.00 Т/с «Елементар-

но». (16+).
0.10 «Легенди карного 

розшуку».
1.20 «Правда життя. Про-

фесiйнi байки».
2+2

6.00, 5.10 «ДжеДАI».
8.05, 2.05 «Загублений 

свiт».
11.00 Х/ф «Смертель-

нi перегони 2». (12+).
13.00 18 тур ЧУ. «Днiпро 

1» - «Минай».
15.00 Х/ф «Смертель-

нi перегони 3». (12+).
17.00 Х/ф «Смертельнi 

перегони». (16+).
19.00 Х/ф «Смертнi ма-

шини». (12+).
21.20 Х/ф «Зоряна бра-

ма».
0.05 Х/ф «Страх». (16+).
3.35 «Iнформацiйний ма-

рафон «Єдинi новини».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».

6.55 М/с «Волохатий 
блог».

7.10 М/с «Нескоренi мi-
ста».

7.15, 17.20 М/с «Панда 
Кунг-фу».

7.45 М/с «Губка Боб».
8.10, 17.45, 21.25 М/с 

«Елвiн i бурундуки».
8.35 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
9.05, 23.30 М/с «Школа 

монстрiв».
9.35, 23.00 М/с «Пригоди 

Паддiнгтона».
10.00 М/с «Легенди Спар-

ка».
10.30, 18.10 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Пес Патрон».
11.05 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зайцi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35 М/с «Велике Шоу 

Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 22.40 М/с «Супер-

герої».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
14.25 М/с «Гiгантозавр».
15.35 М/ф «Ми монстри».
18.40 М/с «Щенячий па-

труль».
19.40 М/ф «Як приручи-

ти дракона».

22.15 М/с «Дикi Скри-
чери».

0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкриттiв.

БIГУДI-ТБ
9.30 Одруження наослiп.
14.30, 23.00, 4.30 Сiмей-

нi мелодрами.
17.00 Т/с «Величне столiт-

тя. Роксолана».
1.00 Т/с «Щоденники Тем-

ного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

ПIКСЕЛЬ
6.00, 23.30, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 23.00, 5.00 М/с «Сер-

дитi пташки».
8.00, 14.35, 1.20, 3.00 М/с 

«Гав Гав Гав».
8.30, 14.00, 0.30, 3.30 

М/с «Майстерня Бiбi».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30 М/с «Бджiлка 

Майя».
11.00 М/с «Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 20.00 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30 М/с «Космiчний 

старт».
13.00, 21.30 М/с «Гео-

меха».

13.30 Online-сад НУМО 
(UNICEF).

14.30 Навики дошкiль-
ника.

15.30 М/ф.
17.00 М/с «Тру i Королiв-

ство веселки».
0.00 М/с «Мiсiя Блейк».
1.50 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 Х/ф «Провiнцiйний 

роман».
8.15 Зорянi долi.
9.00, 13.00 «Правда жит-

тя».
10.00 Україна вражає.
10.30 Кориснi поради.
11.00 Корисна програма.
12.00 «Речовий доказ».
14.00 Х/ф «Три мушкете-

ри. Пiдвiски королеви».
15.45 Х/ф «Три мушке-

тери. Помста Мiледi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
19.20 Т/с «Пуаро Агати 

Крiстi».
23.10 Х/ф «Вiдьма».
1.10 Х/ф «Хлопчики з ву-

лицi Пала».
3.00 Кiнотрейлери.

СОНЦЕ
6.00, 9.40, 1.10 Прави-

ла життя.
8.10 Джеймi Олiвер. Обiд 

за 15 хвилин.
8.35 Джеймi Олiвер. Обiд 

за 30 хвилин.
11.20 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).

22.55 Т/с «Чорний спи-
сок». (16+).

0.25 Т/с «Нiчна змiна». 
(16+).

  XSPORT
01:30 Інформаційний ма-

рафон
06:00 Змішані єдино-

борства. FCFC Fight 
Night 3

06:50 Автоспорт. GT World 
Challenge Europe. Етап 
4 на трасі Спа-Фран-
коршам у Бельгії

07:50 Життя після людей
08:40 Телемагазин
08:55 Х/ф Та сама людина
10:20 Телемагазин
10:35 Total Combat
11:05 Телемагазин
11:35 Автоспорт. Ралі-

рейд. Hail Rally 2024. 
Огляд

12:05 Телемагазин
12:20 Бокс
12:35 Телемагазин
13:05 Бокс
13:20 Телемагазин
13:50 Бокс
14:00 Телемагазин
14:30 Бокс
14:45 Телемагазин
15:00 Кінний спорт. Кон-

кур. Кубок світу. За-
хідноєвропейська лі-
га. Турнір у Гетеборзі 

17:55 Волейбол. Чем-
піонат України. Чоло-
віки. Суперліга-Дмарт. 
Поліція охорони - Збір-
на Полтавської області 

Решетилівка. Пряма 
трансляція

20:00 Життя після людей
20:50 Баскетбол. Чем-

піонат Європи 2025. 
Чоловіки. Відбірко-
вий турнір. Україна 
- Португалія. Пряма 
трансляція

23:00 Х/ф Божевільне 
пограбування
  FILM.UA DRAMA

00:30  01:20   02:10  Т/с 
Жіночі секрети 

03:00 Х/ф Скажи мені 
правду 

06:00  06:45   07:35  08:20   
Т/с Гречанка 

09:10  10:00   10:55  11:50   
Т/с Вікно життя 2 

12:40 Х/ф Скажи мені 
правду 

16:00  16:45   17:30  18:20   
Т/с Гречанка 

19:10  20:00   20:55  21:50   
Т/с Вікно життя 2 

22:40  23:25  Т/с Жіночі 
секрети 

  БІГУДІ
01:00  Т/с Щоденники 

Темного
02:10 Т/с Хамелеон
04:30 Сімейні мелодрами
09:30 Одруження наосліп
14:30 Сімейні мелодрами
17:00 Т/с Величне століт-

тя. Роксолана
23:00 Сімейні мелодрами

П’ятниця, 23 лютого

Субота, 24 лютого

Неділя, 25 лютого

ЯК ПРАВИЛЬНО 
ХАРЧУВАТИСЯ З 
УРАХУВАННЯМ ГРУПИ 
КРОВІ: УТОЧНІТЬ СВОЮ 
ГРУПУ ТА КОРИСНИЙ 
РАЦІОН

Дієта за групами крові відома давно і 
заснована на тому, що кожна група крові 
унікальна і по-різному реагує на ті чи ін-
ші продукти. Використання «шкідливих» 
продуктів може призвести до проблем зі 
здоров’ям.

При тому, правильно підібране харчу-
вання допоможе скинути зайву вагу і оздо-
ровити організм. Однак для цього дотри-
муватися дієти доведеться довго і ретель-
но. Крім того, якщо вам заборонено якісь 
продукти через хронічне захворювання, 
обов’язково проконсультуйтеся з лікарем, 
перш ніж приступати до дієти.

ПЕРША ГРУПА КРОВІ
Особливості:
у людей з цією групою крові зазвичай 

сильні травна та імунна системи, які важ-
ко адаптуються до зміни дієти. Корисни-
ми є вітаміни групи В, вітамін К, кальцій, 
марганець, йод.

Дозволено:
яловичина, баранина, телятина, печін-

ка, серце, морепродукти, лососеві риби, 
шпинат, інжир, сливи в будь-якому вигляді, 
цільнозерновий хліб. Також рекомендуєть-
ся зелений чай, шипшина, м’ята, липа, сли-
вовий та вишневий соки, шпинат, броколі, 
редис, морська капуста, зелень.

Небажано:
свинина, гусятина, молочні продукти, 

вівсянка, пшениця та пшеничний хліб, ба-
клажани, гриби, маслини, маринади, кет-
чуп, апельсини, суниця, полуниця, ревінь. 
З напоїв і трав небажаними є кава, чорний 
чай, міцні напої, алое, звіробій, сенна, ехі-
нацея, апельсиновий та яблучний соки.

ДРУГА ГРУПА КРОВІ
Особливості:
травна система легко адаптується і до-

бре реагує на вегетаріанську їжу. Слаб-
кі сторони – нервова та імунна системи. 
Корисні вітаміни В, С, Е, а також кальцій, 
залізо, хром, селен, цинк.

Дозволено:
короп, форель, скумбрія, кольрабі, мор-

ква, цибуля, броколі, вишня, ожина, журав-
лина, нежирні сири, кисломолочні продук-
ти, крупи, бобові, оливкова олія, соєві про-
дукти, овочі. Також можна пити каву без 
кофеїну, зелений чай, ромашку, шипши-
ну, червоне вино, різні соки.

Небажано:
ікра, морепродукти, оселедець, камбала, 

помідори, соуси та спеції, кислі фрукти та 
ягоди, цитрусові, банани. З напоїв виклю-
чити пиво, апельсиновий і томатний соки, 
чорний чай і всі газовані напої.

Про те, яке харчування корисне лю-
дям з третьою та четвертою групами 
крові, ми розповімо далі.

ДОСТАТНЬО 1 СКЛЯНКИ: 
ЯК ПРОЧИСТИТИ ТРУБУ 
КАНАЛІЗАЦІЇ

Засмічені труби - знайома і надзвичайно 
неприємна проблема для багатьох. Однак 
ви можете уникнути виклику сантехніка і 
заощадити кошти, звернувшись до допо-
моги бікарбонату натрію.

Бікарбонат натрію, або харчова сода, 
є вашим найкращим другом у боротьбі із 
засміченнями. Екологічний і доступний, 
він має унікальні чистячі та дезодоруючі 
властивості.

Насипте 250 г бікарбонату натрію і до-
дайте 250 мл білого оцту в раковину.

Залиште на 20 хвилин, потім змийте 
гарячою водою.

Регулярне використання цього засобу не 
лише запобігатиме засміченням, а й забе-
зпечить свіжість і чистоту у ваших трубах.

Бікарбонат натрію - чудова альтернати-
ва хімічним засобам. Ця порошкоподібна 
речовина безпечна для довкілля і шкіри, 
роблячи її чудовим вибором для домаш-
ніх потреб.

ЗДОРОВ’Я

КОРИСНО
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ОВЕН
Більше спілкуйтеся з новими людьми та 

обмінюйтеся ідеями. Серед їхніх пропозицій 
ви можете почути те, що допоможе вам рухатися далі. 
Можливо, щось ви візьмете собі на замітку.

ТЕЛЕЦЬ
Тельцям варто пам’ятати про важ-

ливість відпочинку. Перевантаження може 
негативно позначитися на вашому емоційному та 
фізичному стані. Подумайте про планування відпустки.

БЛИЗНЮКИ
Будьте відкриті до душевних розмов, 

особливо з близькими людьми. Комусь 
може знадобитися ваша підтримка. Надайте її, щоб 
полегшити людині життя.

РАК
Використовуйте свою інтуїцію, щоб 

зробити правильний вибір і піти потрібним 
шляхом. Також можете звернутися за порадою до люди-
ни, якій ви довіряєте. Робіть те, що підказує вам серце.

ЛЕВ
Левам варто відкласти роботу на потім і 

зайнятися тим, що приносить їм задоволен-
ня. Можливо, в цей день вам варто більше 

часу присвятити своїм хобі.
ДІВА

Завтра на Дів може звалитися завдання 
щодо організації якогось свята. Візьміть 
на себе цей процес, тому що вам точно 

вдасться все зробити на вищому рівні і подарувати 
людям приємні емоції.

ТЕРЕЗИ
День буде сприятливим для налагоджен-

ня нових зв’язків, в тому числі романтичних. 
Зірки схиляють вас до спілкування з протилежною стат-
тю, тому що завтра ви можете знайти людину, з якою 
створите міцну пару.

СКОРПІОН
Доля внесе свої корективи у ваше 

звичне життя. Тому не будуйте якихось 
грандіозних планів, тому що вони можуть порушитися. 
Проявіть завтра свою гнучкість.

СТРІЛЕЦЬ
Стрільцям варто присвятити час само-

освіті. Подумайте про те, щоб записатися 
на курси або, можливо, вивчити нові мови. 

Більше читайте корисної літератури.
КОЗОРІГ

Козерогам не можна звертати з намі-
ченого шляху, тому що, незважаючи на 
всю його тернистість, він приведе вас до 

успіху. Повірте, в результаті ви отримаєте те, про що 
навіть мріяти не могли.

ВОДОЛІЙ
У цей день Водоліям варто скориста-

тися своїм почуттям гумору. Завдяки йому 
ви зможете схилити на свою сторону безліч 

людей, з якими вам буде приємно разом домагатися 
якихось цілей.

РИБИ
Вам можуть зробити цікаву пропозицію. 

Відразу не відмовляйтеся, тому що можете 
втратити шанс на краще життя. Краще 

гарненько все обміркуйте, а тільки потім озвучте свій 
вердикт.

з 19.02 до 25.02.2024

РЕКЛАМА 
В ГАЗЕТІ
Т. (05449) 4-03-33, 

097-59-29-424 

(viber)

№8

2024 р

ДОСИТЬ ВИМІШУВАТИ ТІСТО  
ТА ПЕКТИ «МЕДОВИК» У ДУХОВЦІ: 
ШВИДКИЙ РЕЦЕПТ НА СКОВОРОДІ 

 
Класичний медовик — дуже смачний домашній торт. Лише одне 

бентежить — для приготування цього десерту потрібно дуже бага-
то часу для вимішування тіста, розкочування коржів та їх випікання.

Якщо ж вам не хочеться поратися ні з вимішуванням, ні з духов-
кою, зробіть лінивий «Медовик». Для його приготування вам знадо-
биться лише сковорода. Це ідеальний варіант для зайнятих госпо-
дарів чи тих, хто не хоче довго стояти на кухні.

ІНГРЕДІЄНТИ НА СКОВОРОДУ ДІАМЕТРОМ 20 СМ:
Для тіста:
– мед – 120 г;
– сода – 1 ч. л.;
– яйця – 4 шт.;
– вершкове масло – 100 г;
– цукор – 100 г;
– борошно – 170-200 г;
– сіль – щіпка.
Для крему:
– сметана 20% – 400 г;
– варене згущене моло-

ко – 1 банка.
У сотейнику змішуємо со-

ду та мед, відправляємо їх на 
вогонь до появи карамель-
ного кольору. Знімаємо з вогню та відправляємо у миску. Солимо, до-
даємо цукор та м’яке вершкове масло, все перемішуємо.

В отриману масу відправляємо добре збиті яйця, перемішуємо і 
частинами вводимо борошно. Все перемішуємо — повинно вийти 
рідке тісто, трохи густіше, ніж на млинці.

Розігріваємо сковороду і викладаємо кілька столових ложок тіста 
та розрівнюємо. Смажимо з одного боку 1,5 хвилини та 1 хвилину з 
іншого. Продовжуємо, доки не закінчиться тісто.

Для приготування крему збиваємо сметану та варене згущене молоко.
Змащуємо коржі кремом, формуючи торт. Подаємо до столу з улю-

бленим напоєм та насолоджуємось.
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